
Av qus tun 22-də Azər-
bay can Res pub li ka-
sı nın Pre zi den ti İl ham 
Əli ye vin Öz bə kis tan 

Res pub li ka sı na döv lət sə fə ri 
baş la yıb.

İs lam Kə ri mov adı na Daş kənd 
Bey nəl xalq Ha va Li ma nın da 
Pre zi dent İl ham Əli ye vi və bi-
rin ci xa nım Meh ri ban Əli ye va nı 
Öz bə kis ta nın Baş na zi ri Ab dul-
la Ari pov və di gər rəs mi şəxs lər 
qar şı la yıb lar.

***
Son il lər iki dost və qar daş öl-

kə – Azər bay can və Öz bə kis tan 
ara sın da yük sək sə viy yə li di-
aloq, döv lət baş çı la rı nın qar şı lıq-
lı sə fər lə ri, im za la nan sa ziş lə rin 
uğur la ic ra sı hər iki tə rə fi n st ra te-
ji ma raq la rı na, elə cə də ümu mi-
lik də Türk dün ya sın da iş bir li yi və 
həm rəy li yin möh kəm lən di ril mə-
si nə xid mət edir.

Xü su si lə 2022–2023-cü il lər 
Azər bay can-Öz bə kis tan əla qə lə-
ri nin in ki şa fı ba xı mın dan məh sul-
dar olub. 2022-ci il də döv lə ti mi zin 
baş çı sı nın Öz bə kis ta na üç də fə 
sə fər et mə si Azər bay can Pre zi-
den ti nin qar daş öl kə ilə əmək-
daş lı ğın in ki şa fı na bö yük önəm 
ver mə si nin gös tə ri ci si dir. 2023-
cü il də isə (8 no yabr) Pre zi dent 
İl ham Əli yev İq ti sa di Əmək daş lıq 

Təş ki la tı nın 16-cı Zir və top lan tı-
sın da iş ti rak et mək üçün Öz bə-
kis tan da sə fər də olub.

Pre zi dent Şav kat Mir zi yo ye vin 
2023-cü il av qus tun 22-23-də 
Azər bay ca na döv lət sə fə ri mü-
na si bət lə rin ta ri xin də ye ni sə hi-
fə aç dı. Bu sə fər za ma nı im za-
la nan sə nəd lər və yol xə ri tə lə ri 
Öz bə kis tan-Azər bay can st ra te ji 
tə rəf daş lıq mü na si bət lə ri nin da-
ha da möh kəm lən di ril mə si nə 
və çox şa xə li əmək daş lı ğın ge-
niş lən di ril mə si nə mü hüm zə min 
ya rat dı.

Öz bə kis tan Pre zi den ti nin iş-
ğal dan azad edil miş əra zi lə rə 
– Fü zu li yə və Şu şa ya sə fə ri qar-
daş öl kə nin Azər bay ca nın hə-
ya ta ke çir di yi bər pa-qu ru cu luq 
iş lə ri nə töh fə si nin və dəs tə yi nin 
da ha bir gös tə ri ci si idi. Sə fər za-
ma nı Öz bə kis tan Res pub li ka sı 
Pre zi den ti nin hə diy yə si olan Fü-
zu li şə hər Uluq bəy adı na 1 nöm-
rə li tam or ta mək tə bi nin açı lı şı 
da ke çi ril di.

Öz bə kis tan Pre zi den ti Şav kat 
Mir zi yo yev ən son ca ri il iyu-
lun 5-6-da Azər bay can da olub 
və Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı nın 
(TDT) Şu şa da ke çi ri lən qey-
ri-rəs mi Zir və gö rü şün də iş ti rak 
edib.

İki öl kə ara sın da bu vax ta dək 
im za lan mış 170-dən çox sə nəd, 
o cüm lə dən St ra te ji tə rəf daş lı-

ğın də rin ləş di ril mə si və hər tə rəfl  i 
əmək daş lı ğın in ki şa fı na dair Bə-
yan na mə bu əmək daş lıq üçün 
möh kəm hü qu qi ba za ya ra dıb. 

Bir söz lə, ey ni soy-kö kə və uzun 
ta ri xə söy kə nən Azər bay can-Öz-
bə kis tan əla qə lə ri bu gün ye ni 
döv rün real lıq la rı na uy ğun ola raq 

sü rət lə in ki şaf et di ri lir. Əmin lik lə 
qeyd et mək olar ki, Azər bay can 
Pre zi den ti nin Öz bə kis ta na bu də-
fə ki döv lət sə fə ri də ar tıq möh kəm 
tə məl üzə rin də in ti şar ta pan tə rəf-
daş lıq da növ bə ti əla mət dar sə hi fə 
aça caq.

davamı səh. 2-də

MƏDƏNİYYƏT
23 avqust 2024   №62 (2127)                 www.medeniyyet.az

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Möhkəm təməl üzərində tərəfdaşlığın yeni səhifəsi
Prezident İlham Əliyev Özbəkistana dövlət səfərinə gedib

Öz bə kis ta nın pay tax tı Daş-
kənd də ki “Uz Ex po Cent re”də 
İq ti sa diy yat Na zir li yi nin dəs tə yi, 
İx ra cın və İn ves ti si ya la rın Təş-
vi qi Agent li yi – AZP RO MO-nun 
təş ki lat çı lı ğı ilə Azər bay can 
məh sul la rı na və öl kə miz də 
gös tə ri lən xid mət lə rə həsr olu-
nan “İq ti sa diy ya tın əsas is ti qa-
mət lə ri – ümu mi ri fa ha doğ ru 
ad dım” ad lı sər gi təş kil olu nub.

İq ti sa diy yat na zi ri Mi ka yıl Cab-
ba rov və Öz bə kis ta nın in ves ti-
si ya lar, sə na ye və ti ca rət na zi ri 
Lə ziz Kud ra tov iki öl kə nin di gər 
rəs mi lə ri ilə bir gə av qus tun 22-
də sər gi də olub lar.

Azər bay ca nın zən gin me mar-
lıq ir si ni əks et di rən dörd möh tə-
şəm qa la ilə bə zə dil miş sər gi bir 
ne çə te ma tik blo ka ay rı lıb. 

Sər gi də öl kə mi zin iq ti sa di 
nailiy yət lə ri nə dair gös tə ri ci lər, 
sə na ye və kənd tə sər rü fa tı məh-

sul la rı, rə qəm sal in ki şaf sa hə sin-
də gö rü lən iş lər, nəq liy yat-lo gis-
ti ka, ener ji, tu rizm sek tor la rı nın 

im kan la rı, real laş dı rı lan in no va-
tiv la yi hə lər, COP29 təd bi ri və 
Azər bay can-Öz bə kis tan iq ti sa di 
əla qə lə ri nə dair vi deoçarx lar nü-
ma yiş et di ri lir.

Sər gi Azər bay ca nın biz nes və 
in ves ti si ya mü hi ti nin, yer li məh-
sul və xid mət lə ri mi zin ta nı dıl ma-
sı, sa hib kar lar ara sın da təc rü bə 
mü ba di lə si, ix rac əla qə lə ri ba xı-
mın dan ye ni für sət lər təq dim edir.

Zi ya rət çi lə rə həm çi nin azad 
edil miş əra zi lə ri mi zin bər pa sı 
pro se si ilə ta nış ol maq im ka nı 
ya ra dı lır, ye ni ya şa yış məs kən-
lə ri nin in şa sı və inf rast ruk tur qu-
ru cu lu ğu üz rə la yi hə lər təq dim 
olu nur.
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Daşkənddə Azərbaycan sərgisi

“Mədəniyyət 
fəalı” – 
COP29-la 
bağlı bilik 
yarışı

səh. 4

Türkdilli region və dövlətləri birləşdirən 
yayım platforması yaradılacaq

Av qus tun 21-də Mə də niy yət Na zir li yin də türk dil li re gion və 
döv lət lə ri bir ləş di rən ya yım plat for ma sı nın ya ra dıl ma sı ilə 
bağ lı mü za ki rə apa rı lıb.

Bil di ri lib ki, Azər bay can mə də niy yə ti nin təb li ği çər çi və sin də ya-
ra dı cı lıq sa hə lə ri nin in ki şa fı nın dəs tək lən mə si, o cüm lə dən öl kə-
mi zin ki no po ten sialı nın təb liğ olun ma sı, yer li ki no sə na ye si nin 
in ki şa fı na xa ri ci mü tə xəs sis lə rin cəlb edil mə si is ti qa mə tin də mü-
va fi q təd bir lə rin hə ya ta ke çi ril mə si nə eh ti yac du yu lur.

səh. 3

Birinci xanım olmaq
Tarix və talenin müəyyən etdiyi missiya

“Hə yat da hər kə sin ye ri ni və ta le yi ni ta rix müəy yən edir. 
Kim sən sə, elə də ol ma lı san. Öz gə lə rin rol la rı nı və ob raz la rı-
nı gə rək üzə ri nə gö tür mə yə sən” – Meh ri ban Əli ye va nın 20 il 
əv vəl, Azər bay ca nın bi rin ci xa nı mı ki mi de di yi bu söz lər ötən 
müd dət də onun çox şa xə li fəaliy yə ti nin ana xət ti ni təş kil edib. 

Bi rin ci xa nım ol maq, əs lin də, ta rix və ta le nin müəy yən et di yi 
mis si ya idi və Meh ri ban Əli ye va bu yo lun lap əv və lin dən özü, sö-
zü, əmə li ilə onu la yi qin cə ye ri nə ye ti rib. Onun Pre zi dent İl ham 
Əli yev ilə bir lik də müasir Azər bay ca nın qu ru cu su, Ümum mil li li der 
Hey dər Əli ye vin ta ri xi əma nə ti olan müs tə qil res pub li ka mı zın tə-
rəq qi si na mi nə gör dü yü bü tün iş lər də, hə ya ta ke çir di yi bü tün la-
yi hə lər də ye ni ta ri xi mi zin, o cüm lə dən mə də niy yət sal na mə mi zin 
sə hi fə lə ri ya zı lıb.

“2004-cü il də Hey dər Əli yev Fon du fəaliy yə tə baş la yan da biz 
qar şı mı za bir məq səd qoy muş duq – doğ ma xal qı mı za, və tə ni-
mi zə xid mət et mək. Elə ilk gün lər dən biz öl kə mi zin ic ti mai-si ya si 
hə ya tı nın bü tün sa hə lə ri nə də rin dən nü fuz edə rək ge niş miq yas lı 
la yi hə lər hə ya ta ke çir mə yə baş la dıq. Fəaliy yə ti mi zin çox şa xə li ol-
ma sı na bax ma ya raq, priori tet is ti qa mət lə ri müəy yən et dik və da-
ha çox diq qət tə ləb edən prob lem lə rin həl lin də ya xın dan iş ti rak et-
mə yə ça lış dıq” – on il son ra o, mü sa hi bə lə ri nin bi rin də bil dir miş di.

O vaxt Azər bay ca nın ən bö yük prob le mi ha mı mı za bəl li idi. Ali 
Baş Ko man dan, Pre zi dent İl ham Əli ye vin rəh bər li yi ilə Azər bay-
can Or du su 2020-ci ilin Və tən mü ha ri bə sin də qa zan dı ğı Zə fər 
nə ti cə sin də öl kə miz ta ri xi nin ən bö yük sı na ğın dan üzüağ çıx dı.

Bu gün azad olun muş əra zi lər də döv lə ti mi zin baş çı sı nın və bi-
rin ci xa nı mın yük sək diq qət və qay ğı sı ilə ge niş bər pa və ye ni dən-
qur ma iş lə ri hə ya ta ke çi ri lir. Bö yük Qa yı dış sa yə sin də Qa ra bağ 
və Şər qi Zən gə zur da hə yat ye ni dən can lan ma ğa baş la yıb. Azad 
yurd yer lə ri nə Azər bay ca nın mə də niy yə ti də qa yı dır. Mə də niy yə-
ti mi zin ger çək hi ma yə da rı ki mi Meh ri ban xa nı mın tə şəb büs və 
səy lə ri ilə hə min əra zi lər də ta ri xi ir sin, abi də lə rin tə mir-bər pa sı, 
ye ni dən qu rul ma sı is ti qa mə tin də sis tem li iş apa rı lır. 

Ulu ön də rin döv lət çi lik ide ya la rı nın gə lə cək nə sil lə rə ötü rül mə si, 
zən gin ir si nin təb liğ edil mə si məq sə di lə ya ra dı lan Hey dər Əli yev 
Fon du Meh ri ban xa nı mın rəh bər li yi ilə öl kə mi zin mil li-mə nə vi və 
mə də ni də yər lə ri nin dün ya da ta nı dıl ma sı is ti qa mə tin də müs təs na 
xid mət lər gös tə rir. Bu sa hə də real laş dı rı lan yer li və bey nəl xalq 
la yi hə lər Azər bay can mə də niy yə ti nin, ta ri xi nin və döv lət çi li yi nin 
bü növ rə lə ri ni, xal qı mı zın özü nə və ali də yər lə rə ina mı nı möh kəm-
lən di rir. Meh ri ban Əli ye va nın tə şəb bü sü və dəs tə yi ilə öl kə miz də 
real la şan bey nəl xalq mu ğam və klas sik mu si qi fes ti val la rı yük sək 
sə nə tə xid mət mə ra mı ilə ya na şı, mə də niy yət lə r ara sı dialo qa da 
bö yük töh fə dir.

Azər bay ca nın mad di və qey ri-mad di mə də ni irs nü mu nə lə ri nin 
UNES CO-nun si ya hı la rı na da xil edi lə rək bə şə ri sta tus qa zan ma-
sın da Meh ri ban xa nı mın müs təs na xid mət lə ri var. Hey dər Əli yev 
Fon du nun xey riy yə çi lik fəaliy yə ti, xü su si lə də 44 gün lük Və tən 
mü ha ri bə sin də və da ha son ra şə hid və qa zi lər lə, on la rın ailə lə ri 
ilə bağ lı hə ya ta ke çir di yi la yi hə lər isə onun hu ma ni tar mis si ya sı-
nın ba riz nü mu nə si dir.

“Ta ri xi-mə də ni irs mün tə zəm qay ğı tə ləb edir. Mən də fə lər lə bu-
nu söy lə mi şəm ki, it miş hər han sı mad di də yər əvə ze dil məz dir. 
Ona gö rə də həm öl kə miz də, həm də xa ric də mə də ni ir sin qo-
run ma sı üçün əli miz dən gə lə ni edi rik” – Meh ri ban Əli ye va nın bu 
fi k ri ümu mi lik də mə də niy yət sa hə sin də fəaliy yət üçün is ti nad, yol 
xə ri tə si dir.

Av qus tun 26-sı Meh ri ban Əli ye va nın do ğum gü nü və əla mət dar 
yu bi le yi dir. Bu mü na si bət lə onu təb rik edir, ən xoş di lək lə ri mi zi 
bil di rir, Azər bay can adı na və Azər bay can na mi nə bun dan son ra kı 
fəaliy yə tin də də ta ri xin və ta le nin müəy yən et di yi mis si ya nı uğur la 
da vam et dir mə si ni ar zu la yı rıq.

“Qaqauz rəngləri – 2024”

Bu il Mol do va Res pub li ka sı nın 
Qa qauz Ye ri mux tar böl gə si-
nin ya ra dıl ma sı nın 30-cu il dö-
nü mü qeyd edi lir. Bu mü na-

si bət lə 19-27 av qust ta rix lə rin də 
“Qa qauz rəng lə ri – 2024” bey nəl-
xalq rəs sam lar gö rü şü ke çi ri lir. 
“TÜRK SOY-un rəs sam lar gö rü şü” 
ənə nə vi la yi hə si nə bu də fə Qa-
qauz Ye ri ev sa hib li yi edir. 

Qa qauz Ye ri Baş Mə də niy yət İda-
rə si nin təş ki lat çı lı ğı və TÜRK SOY-un 
dəs tə yi ilə ger çək lə şən təd bi rin məq-
sə di Türk dün ya sı rəs sam la rı ara sın da 
təc rü bə mü ba di lə si nə şə rait ya rat maq 
və qa qauz mə də niy yə ti ni rəsm lə rin di li 
ilə bey nəl xalq alə mə ta nıt maq dır. 

Azər bay ca nın da təm sil olun du ğu 
sə nət gö rü şü “Müasir Qa qauz Ye ri”, 
“Qa qauz di ya rı nın tə biəti”, “Qa qauz 
xal qı nın adət-ənə nə lə ri” möv zu la rı nı 
əha tə edir.

Qa qauz Ye ri nin mər kə zi Kom rat şə-
hə rin də ki Yer li Təs vi ri İn cə sə nət Qa-
le re ya sın da təş kil olu nan açı lış mə-
ra si min də vi la yə tin Baş Mə də niy yət 
İda rə si nin rəisi Ma ri na Sem yo no va və 
qo naq rəs sam lar çı xış edib lər. 

Əv vəl cə TÜRK SOY-un baş ka ti bi 
Sul tan Raevin təb rik mək tu bu oxu-
nub, son ra di gər iş ti rak çı lar da yu bi-
ley mü na si bə ti lə xoş ar zu la rı nı di lə 
gə ti rib, təd bi rin əhə miy yə ti ni qeyd 
edib lər.
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Laçın şəhəri yenidən doğuluşunun 
ikinci ildönümünü qeyd edəcək

2023-cü il də Azər bay ca nın əla mət dar gün lər təq vi-
mi nə ye ni bir gün, 26 av qust – “La çın Şə hə ri Gü nü” 
da xil ol du.

İlk də fə ötən il qeyd edi lən bu gün Pre zi dent İl ham 
Əli ye vin “Azər bay can Res pub li ka sı nın iş ğal dan azad 
edil miş əra zi lə ri üz rə şə hər gün lə ri nin tə sis edil mə si 
haq qın da” 31 iyul 2023-cü il ta rix li sə rən ca mı ilə tə sis 
olu nub.

Sə rən cam Və tən mü ha ri bə sin də əl də olun muş ta ri xi 
Qə lə bə ni əbə di ləş dir mək və iş ğal dan azad edil miş şə-
hər lə rin gün lə ri ni tə sis et mək məq sə di lə im za la nıb. Bu 
şə hər lər sı ra sın da otuz ilə ya xın da vam edən iş ğal dan 
son ra doğ ma Və tə nin qoy nu na qa yı dan La çın da var.

Av qus tun 26-da “La çın Şə hə ri Gü nü” ikin ci də fə tən-
tə nə ilə qeyd olu na caq.
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Daşkənddə Azərbaycan sərgisi
əvvəli səh. 1-də
Burada“MadeinAzerbaijan”brendialtındaistehsalolunanqida

məhsulları,ocümlədənspirtlivəspirtsiziçkilər,konservlər,kənd
təsərrüfatıvəqənnadıməhsulları,eləcədə tikintimateriallarıvə
digərməhsullarnümayişolunur.
Sərgidə ənənəvi tekstil sahəsinə xüsusi yer ayrılıb. Burada

Azərbaycanınmüxtəlif xalçaçılıqməktəblərinəməxsus əl işləri
yer alır, ziyarətçilərə ənənəvi xalçaçılıq sənəti haqqındaməlu
matverilir.

***

DaşkənddəAzərbaycanÖzbəkistanİnvestisiyaŞirkətininofisi
ninaçılışıdaolub.İqtisadiyyatnaziriMikayılCabbarov,Özbəkis
tanıninvestisiya,sənayevəticarətnaziriLəzizKudratov,həmçinin
ikiölkəninmüvafiqqurumlarınınnümayəndələriofisdəyaradılan
şəraitlətanışolublar.
AzərbaycanÖzbəkistan İnvestisiyaŞirkəti 2023cü ilindekab

rındaÖzbəkistanda “Azerbaijan Uzbek İnvestment”MMCBirgə
Müəssisəsi(AUİC)kimiqeydiyyatdankeçib.
Qurumunmissiyasıiqtisadiyyatınmüxtəlifsahələriüzrəfəaliyyət

göstərən şirkətlərin kapitalında 49 faizədək paya sahib olmaqla
biznesingenişləndirilməsivəgələcəkinkişafıüçünmaliyyələşmə
ni təmin etməkdir. Ofisi Daşkənd şəhərindəki “Trilliant Tower 1”
BiznesMərkəzindəyerləşəninvestisiyaşirkətininnizamnaməka
pitalı500milyondollardır.

Laçın şəhəri yenidən doğuluşunun 
ikinci ildönümünü qeyd edəcək

əvvəli səh. 1-də
Xatırladaqki,ikiiləvvəl–2022ciilin26avqustundaLaçınşə

həriAzərbaycandövlətinintamnəzarətinəqayıdıb.Azərbaycan
Ordusunun 44 günlük Vətənmüharibəsində qazandığı Zəfərin
nəticəsi olaraq və2020ci il 10noyabr tarixliBəyanatın (Azər
baycan,Ermənistan,Rusiya)müvafiqbəndinəəsasən,Laçınra
yonu2020ci ilin1dekabrındaErmənistanınişğalçıqüvvələrin
dənazadedilmişdi.Lakinhəminsənədinmüvafiqmüddəasına
görə,Laçınşəhərivəburadankeçənavtomobilyolu(LaçınXan
kəndi)Rusiyasülhməramlıkontingentininnəzarətindəidi.İşğal
dansonraLaçınşəhərində,eləcədəZabuxvəSuskəndlərində
qanunsuz məskən salan ermənilərin də bir qismi hələ burada
qalmaqdaidi.

ÜçtərəfiBəyanatınmüvafiqbəndinəuyğunolaraq,Azərbaycan
tərəfiLaçınşəhərindənkeçənavtomobilyolunaalternativyolunin
şasınabaşladıvə2022ciilinyayındayolhazıroldu.Bundanson
raRusiyasülhməramlıkontingentininmüvəqqətiyerləşdiyidəhliz
–Laçınşəhəri,eləcədəZabuxvəSuskəndləriAzərbaycanıntam
nəzarətinəkeçdi.
“Bugün,avqustun26dabiz–azərbaycanlılarLaçınşəhərinə

qayıtmışıq.Azərbaycan Ordusu Laçın şəhərinə yerləşdi. Zabux
vəSuskəndlərinəzarətəgötürüldü.BütünlaçınlılarıvəAzərbay
canxalqınıbumünasibətlətəbrikedirəm.YaşasınLaçın!Yaşasın
Azərbaycan!”–deyəPrezidentİlhamƏliyevbununlabağlırəsmi
sosialşəbəkəsəhifəsindəpaylaşımetmişdi.
2022ci il sentyabrın 21də Laçın şəhərinə gələn dövlətimizin

başçısıoradaAzərbaycanınbayrağınıucaltdı.“Bu,tarixihadisə
dir.Laçınşəhərininazadedilməsihəmişətarixdəqalacaq.Bugün
Laçınşəhərində,şəhərinmərkəzində,mərkəzi küçədəAzərbay
canbayrağınıqaldırmışam.Bubayraqburadaəbədidalğalana
caqdır”,–deyəPrezidentİlhamƏliyevbəyanetmişdi.
Vətənmüharibəsindəişğaldanazadolunanbütünyurdyerləri

mizkimi,ŞərqiZəngəzurundilbərguşələrindənolanLaçındaindi
özününyeninövrağınıyaşayır.Otuzilərzindədüşmənindağıdıb
taladığıbuqədimelimizyenidənqurulur,laçınlılaruzunayrılıqdan
sonradoğmayurdlarınaqayıdırlar.2023cüilin28mayındaLaçın
şəhərinə,25avqustundaisəyenidənqurulanZabuxkəndinəsa
kinlərinqayıdışıbaşlandı.
Avqustun26daLaçın rayonunagələnPrezident İlhamƏliyev

vəbirincixanımMehribanƏliyevaZabuxkəndindəsakinlərləgö
rüşmüş,sonra“LaçınŞəhəriGünü”tədbirindəiştiraketmişdilər.
“BugünbizŞuşada,Laçındatoybayramedirik.Özdoğmator

pağımızdaqürurlayaşayırıq.Hərbirazərbaycanlıqürurhissi ilə
yaşayırki,biztarixiZəfərçalaraqbütündünyayaAzərbaycanxal
qınıngücünü,iradəsinigöstərdik”,–deyəPrezidentİlhamƏliyev
tədbirdədemişdi.
Qeydedəkki,HeydərƏliyevFondunundəstəyi,MədəniyyətNa

zirliyivəAzərbaycanRespublikasıPrezidentininLaçınrayonunda
xüsusinümayəndəliyinintəşkilatçılığıilə2627avqusttarixlərində
Laçındakeçiriləntədbirlərədoğmayurdaqayıdanlaçınlılarlaya
naşı,mədəniyyətvədiplomatikkorpusunnümayəndələrivədigər
qonaqlarqatılmışdı.
Laçınşəhərininyenidəndoğuluşununikinciildönümünədəge

nişbayramproqramıtərtibedilib.Üstəlik,budəfəki“LaçınŞəhəri
Günü”AzərbaycanRespublikasınınbütünərazilərindəsuverenli
yinin tambərqəraredilməsindənsonra,2023cü ilin1920sent
yabrındakıantiterrorəməliyyatınınnəticəsiolaraqkülliQarabağda
bayrağımızındalğalandığıbirvaxtdadahaböyükbiranlamlaqeyd
edilir.

əvvəli səh. 1-də
Avqustun 22də Azərbaycan Respublika

sının Prezidenti İlham Əliyev, birinci xanım
Mehriban Əliyeva və qızları Leyla Əliyeva
Daşkənddəki Heydər Əliyev Meydanında
ÜmummilliLiderinbarelyefiönünəgüldəstə
ləriqoyublar.
Daşkəndin Mirabad rayonunda yaradılan

HeydərƏliyevMeydanınınvəUluÖndərinbu
radaucaldılmışbarelyefinin2022ci il iyunun
21də açılışı olub.Ərazisi tamamilə yenidən
qurulanmeydandayaşıllıqsalınıb,sakinlərin
istirahətiüçünhərcürşəraityaradılıb.
Həmin il Özbəkistanda dövlət səfərində

olanAzərbaycanRespublikasınınPrezidenti
İlhamƏliyevvəÖzbəkistanRespublikasının
Prezidenti Şavkat Mirziyoyev Ulu Öndərin
barelyefininaçılışındaiştirakediblər.

***
Həmin gün Azərbaycan Respublikasının

Prezidenti İlhamƏliyev, birinci xanımMeh
ribanƏliyeva və qızları LeylaƏliyevaDaş
kənddəMüstəqillikabidəsiniziyarətediblər.
Dövlətimizinbaşçısınınşərəfinəfəxriqaro

vul dəstəsi düzülüb.Prezident İlhamƏliyev
abidəninönünəəklilqoyub.
Məlumatverilibki,Özbəkistanınmüstəqilli

yinin30illiyimünasibətiləucaldılanabidəöz
bəkxalqınınüçminilliktarixiniəksetdirir.Yeni
abidə paytaxt yaxınlığında yerləşən, ölkənin
müstəqilliyininildönümünəhəsrolunan“Yangi
Uzbekiston”(“YeniÖzbəkistan”)kompleksinin
mərkəzində yerləşir. Altmış metr hündürlü
yündəabidəgörkəmlişəxsiyyətlərinhəyatvə
fəaliyyətiiləəlamətdarolandövrüəksetdirir.
Abidənin üzərində Özbəkistan tarixində

qədim vaxtlardanmüasir dövrədək baş ve
rənmühümhadisələrtəsviredilib.Kompleks
dəəsasənsərkərdəvədöyüşçülərin,alimvə
mütəfəkkirlərin, maarifçilərin obrazları əks
olunub.Müstəqillikabidəsinisülhü,azadlığı,
xeyirxahlığı və xoşbəxtliyi tərənnüm edən,

qanadlarıgenişaçılmışHumayquşununob
razıtamamlayır.
PrezidentİlhamƏliyev,birincixanımMeh

ribanƏliyevavəqızlarıLeylaƏliyevaburada
xatirəşəkliçəkdiriblər.

***
Prezident İlhamƏliyevinÖzbəkistanRes

publikasınadövlətsəfəriavqustun23dəda
vamedəcək.

Möhkəm təməl üzərində tərəfdaşlığın yeni səhifəsi

Ölkəmizdə ilk uşaq teleserialı çəkilir

Elm və Təh sil Na zir li yi ilə İc ti mai Te le vi zi ya və Ra dio Ya yım la
rı Şir kə ti nin bir gə la yi hə si əsa sın da “Mən, La lə, bir də Şer lok 
Holms” ad lı te le se rial çə ki lir. Çə ki liş lər əsa sən Ba la kən ra yo
nun da apa rı lır. 

Serialın əsas qəhrəmanı 7ci
sinifşagirdiMuraddır.Zənginfan
taziyayamalikMuradnövbətidəfə
yay tətilinəçıxıbvə istəməsəbe
lə, valideynləri işdə olduğu üçün
bütünyayınənəvəbabasınınya
nında–kənddəkeçirəcək.Murad
kənddəhəmyaşıdıolanLaləvədi
gərkənduşaqlarıilədostlaşır.La
ləonakəndhəyatınınincəliklərini
öyrədir, Murad isə Laləni şəhər
dəngətirdiyiqacetlərvəoxuduğu
kitablardanöyrəndiyimaraqlıfakt
larlatəəccübləndirməyəçalışır.
Muradın babası Oqtay tə

qaüddə olan polis polkovnikidir.

NənəsiAlmazxanım isəkeçmiş
ədəbiyyat müəllimidir və bədii
ədəbiyyat nümunələri ilə zəngin
böyükkitabxanasıvar.Babasıgil
dəqaldığımüddətərzindəMurad
dakitablaramaraqgöstərir.Bir
birokitablarıoxumağabaşlayır.
Muradhərseriyadabirkitaboxu
yurvəkitabınqəhrəmanınıxəya
lındacanlandırır.
On iki hissədən ibarət telese

rialda Şerlok Holmsu Əməkdar
artist Rasim Cəfər oynayır. Te
leserialda Azərbaycanın “Avro
viziya–2011” təmsilçisi müğənni
EldarQasımovdarolalıb.

Serialın ideyamüəllifi və sse
naristiTuralSevdimalıvəVüqar
Hüseynovdur.BaşprodüserAmi
ranBabayevəmindirki,balaca

lar bu teleserialdan motivasiya
götürərəkdahaçoxkitaboxuma
ğa,dahaçoxsavadlıolmağasəy
göstərəcəklər.

“Qaqauz rəngləri – 2024” 
“TÜRKSOY-un rəssamlar görüşü” 

Qaqauz Yerinin 30 illiyinə həsr olunub
əvvəli səh. 1-də
Bildirilib ki, rəssamlar görüşü

çərçivəsində fırça ustaları Qa
qauzYerininmüxtəlif bölgələrini
gəzərək qardaş xalqın həyatı
nı kətan üzərində əks etdirmək
imkanı qazanacaqlar. Yekunda
ərsəyə gəlmiş rəsmlərin sərgisi
təşkilolunacaq.
Qeyd edək ki, qaqauzların

əksəriyyəti 1940cı ildə yara
dılan Moldova Respublikası
nın cənub sərhədlərinə daxil
olanmərkəzi Bucağın (Moldo
va Respublikasının bir hissəsi
olanQaqauzYeriMuxtarVila
yəti bu gün də xalq arasında
və coğrafi vahidlərdə Bucaq

adlanır) şimal hissəsində ya
şayırlar.
XIəsrdəBalkanlaraköçedən

qaqauzlar pravoslav xristian
lığını qəbul edib, daha sonra
Osmanlı hakimiyyəti altında
yaşayıblar. Osmanlı zamanın
da Rumıniyaya bağlı olan in
diki Qaqauz Yeri İkinci Dünya
savaşızamanıSovetİttifaqının
(ovaxtkıMoldovaSSR)tərkibi
nə qatılıb. SSRİnin dağılması
vəMoldovaRespublikasımüs
təqilliyini bərpa edəndən üç il
sonra, 1994cü il dekabrın 23
də soydaşlarımız Qaqauz Yeri
Muxtar Vilayətini qurmağa nail
olublar.

Qaqauziyada əhalinin sa
yı 160mindən çoxdur.Onların
əksəriyyəti (82%) qaqauzlar
dır. Qalan qismini bolqarlar,
moldavanlar, ruslar, ukraynalı
lar və digər xalqlar təşkil edir.
Qaqauzlar muxtar bölgənin 26
kəndində və Komrat, Çadır
Lunqa, Vulkaneş rayonlarında

kompakt olaraq, Bessarabka
rayonundadigərxalqlarlaqarı
şıqyaşayırlar.
Son illərdə Qaqauz Yerinin

Türkdünyasına inteqrasiyası ilə
bağlıəhəmiyyətliaddımlaratılıb.
Qaqauz Yeri TÜRKSOYda mü
şahidəçi üzvlük statusuna ma
likdir.

Azərbaycan və Özbəkistanın iki şəhəri qardaşlaşıb
Av qus tun 22də Daş kənd də Öz bə kis
tan – Azər bay can biz nes fo ru mu işə 
baş la yıb. Fo rum Azər bay can Pre zi den
ti nin Öz bə kis ta na döv lə ti nə rəs mi sə fə ri 
çər çi və sin də təş kil edi lib.

ForumdaAzərbaycanın iqtisadiyyat na
ziriMikayılCabbarovvəÖzbəkistanın in
vestisiyalar,sənayevəticarətnaziriLəziz
Kudratovçıxışediblər.
Qeydedilibki,forumikiölkəəməkdaşlı

ğınınşaxələnməsibaxımındanfaydalıplat
formadır.

İkiölkəarasında2024–2025ci illərüçün
ticarətiqtisadivəinvestisiyaəməkdaşlığının
genişləndirilməsinədairYolxəritəsiçərçivə
sində kənd təsərrüfatı, turizm, tikinti, əcza
çılıqvəavtomobilsənayesikimisektorlarda
birgəfəaliyyətmüzakirəedilib.
Biznesforumdahəmçininenergetika,təh

sil,logistika,tikintisahələriüzrəişbirliyi,Bakı
və Daşkənd arasında əməkdaşlığın geniş
ləndirilməsi,eynizamandaQubavəCizak,
Beyləqan və Şəhrisəbz şəhərləri arasında
qardaşlaşmaəlaqələrininqurulmasıiləbağlı
imzalanmışsənədlərinmübadiləsiolub.

Qaç qın la rın və Məc bu ri 
Köç kün lə rin İş lə ri üz rə 
Döv lət Ko mi tə sin də 
fin lan di ya lı qo naq lar la 

gö rüş ke çi ri lib.

Qurumdan bildirilib ki, Dövlət
Komitəsinin sədri Rövşən Rza
yev qonaqlara ölkəmizdə qaç
qınlar vəməcburi köçkünlərlə iş
sahəsində həyata keçirilən döv
lət siyasəti, erməni işğalı nəti
cəsində doğma torpaqlarından
didərgin düşən soydaşlarımızın
üzləşdikləri çətinliklər, onların
problemlərinin həlli istiqamətin
dəAzərbaycanhökumətiningör
düyü tədbirlər, həmçinin Vətən
müharibəsindən sonra yaranmış
vəziyyət, işğaldanazadolunmuş
ərazilərəqayıdışıngedişivəpers
pektivləribarədəməlumatverib.
Prezident İlham Əliyevin rəh

bərliyi ilə işğaldan azad edilmiş
ərazilərdə böyük bərpaqurucu
luq işlərinin aparıldığı, məcburi
köçkünlərin könüllü, təhlükəsiz
vələyaqətləözdoğmayurdlarına
qayıdışının başlandığı bildirilib.
Birinci vitseprezident Mehriban

xanım Əliyevanın qaçqınlar və
məcburi köçkünlərləbağlıbütün
məsələlərə xüsusi həssaslıqla
yanaşdığı,onlarınproblemlərinin
həllinə daim dəstək göstərdiyi
qeydedilib.
Böyük Qayıdışa dair I Dövlət

Proqramının uğurla icra olun

duğu, işğaldan azad edilmiş
ərazilərdə bərpa edilən və yeni
salınan yaşayış məntəqələrinə
indiyədək8minnəfərinköçürül
düyü diqqətə çatdırılıb. Həmin
ərazilərdə işğal dövründəermə
nilərinyerləşdirdiyiminavəpart
lamamış hərbi sursatlarla bağlı

təhlükəninqayıdışaciddimaneə
olduğuvurğulanıb.
HelsinkiUniversitetininprofes

soruJanErikEnestamölkəmiz
də ikinci dəfə qonaq olduğunu,
ilkgəldiyizamanla–1980ciillər
ləmüqayisədə əsaslı dəyişiklik
lərlə qarşılaşdığını, ölkəmizdəki
inkişafın və tərəqqinin bütövlük
dənümayəndəheyətinitəəccüb
ləndirdiyinideyib.
Qeydedəkki,Diasporlaİşüzrə

DövlətKomitəsinindəvəti,Finlan
diyaAzərbaycanDostluqCəmiy
yətinintəşkilatçılığıvədəstəyi ilə
ölkəmizəsəfərəgəlmişnümayən
dəheyətinəFinlandiyaparlamen
tinin üzvü Mikko Polvinen,Alek
santeri İnstitutunda Finlandiya,
Rusiya vəŞərqiAvropaAraşdır
malarıMərkəzinindirektoruMark
kuKansqapuro,“Hymy”jurnalının
redaktor müavini Antero Eerola
vəbaşqalarıdaxildir.

Finlandiyalı qonaqlara Böyük Qayıdış 
barədə məlumat verilib 
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Avqustun21-dəMə-
dəniyyətNazirliyin-
dətürkdilliregionvə
dövlətləribirləşdirən

yayımplatformasınınyara-
dılmasıiləbağlımüzakirə
aparılıb.

Nazir müavini Səadət Yusifo
vanın iştirakı iləkeçiriləngörüş
də bildirilib ki, Azərbaycan mə
dəniyyətinin təbliği çərçivəsində
yaradıcılıq sahələrinin inkişafı
nın dəstəklənməsi, o cümlədən
ölkəmizinkinopotensialınıntəb
liğolunması,yerlikinosənayesi
nininkişafınaxaricimütəxəssis
lərincəlbedilməsiistiqamətində
müvafiq tədbirlərin həyata keçi
rilməsinəehtiyacduyulur.
Yerli kino sənayesinin inkişafı

dublyaj infrastrukturunun dəs
təklənməsini, yeni iş yerlərinin
açılmasını və müasir rəqəmsal
məkanda Azərbaycan dilinin
dəstəklənməsiüçünəsaspriori
tetolanbuseqmentdəbiznesin
stimullaşdırılmasını nəzərdə
tutur. Bu məqsədlər üçün “Ya
radıcı Azərbaycan” proqramı

çərçivəsində xüsusi tədbirlərin
həyatakeçirilməsiplanlaşdırılır.
Bu ehtiyac eyni zamanda

Azərbaycan Respublikası Pre
zidentinin2018ci il 6 iyun tarix
li119nömrəliFərmanı ilə təsdiq
edilmiş “Azərbaycan Respub
likasının Mədəniyyət Nazirliyi
haqqında Əsasnamə”sində və
“Azərbaycan Respublikasının
2022–2026cı illərdə sosialiqti
sadiinkişafStrategiyası”nınTəd
birlərPlanınınmüvafiqbəndində
də əksini tapıb. Həmin bəndin
icrası üzrəmədəniyyət və yara

dıcı sənayelər (MYS) sahəsində
bazar iştirakçılarının fəaliyyətinin
dəstəklənməsi, o cümlədən is
tehsalat bazasının təkmilləşdiril
məsi və sahəvi klasterləşmənin
təşviqiprioritetməsələdir.
Qeyd olunub ki, bu fəaliyyət

istiqamətində türkdilli region və
dövlətləribirləşdirənyayımplat
formasının qurulması ilə bağlı
araşdırma aparılır və müvafiq
iş planı hazırlanır. Platformanın
təkmilləşdirilməsi və yaradıl
ma prosesinin sürətləndirilməsi
məqsədilə layihəyə mütəxəssis

olaraq “BBCMaestro” layihəsi
ninstratejivəbiznesüzrəməs
ləhətçisiNinaLarıçevavə“ATA
AssociationofTurkicAnimation”
təşkilatının sədriOktayYusibov
dacəlbedilib.
Vurğulanıb ki, aylıq və ya il

lik abunə modelinə əsaslanan
platformanın daxilində yerli və
beynəlxalq məzmunları (dubl
yaj) əhatə etməsi planlaşdırılır.
Həmçinin platformada tamaşa
çılara yüksəkkeyfiyyətli,mədəni
rezonans doğuran proqramların
təqdimedilməsinəzərdətutulur.

Dünya Köçəri Oyunları mədəni irsin 
nümayişi üçün də mühüm imkandır

Xəbərverdiyimizkimi,VDünyaKöçəriOyunlarıbuilsentyab-
rın8-dən13-dəkQazaxıstanınpaytaxtıAstanadakeçiriləcək.

Qazaxıstanın
turizmvəidman
naziriYermek
Marjikpayev
AZƏRTACın
müxbirinəmüsahi
bəsindəVDünya
KöçəriOyunlarına
hazırlıq,tədbirin
ölkəüçünəhəmiy
yəti,idmanınvə
xalqlararasında
mədənimübadilənininkişafındaroluiləbağlıfikirlərinibölüşüb.
Nazirbildiribki,DünyaKöçəriOyunlarıtürkmənşəlixalqlarıbir

arayagətirənənənəviidmannövləriüzrəyarışmaq,eləcədəmə
dənikimliklərinümayişetdirməküçünunikalbeynəlxalqtədbirdir.
QazaxıstanınevsahibiedəcəyibudəfəkiOyunlarda idmançılar,
məşqçilərvəmədəniyyətheyətləridədaxilolmaqlaminlərlənü
mayəndəniniştirakıgözlənilir.İştirakçılararasında80dənçoxöl
kənin,ocümlədənAzərbaycanıntəmsilçiləriolacaq.
Qazaxıstan naziri Dünya Köçəri Oyunlarının Türk Dövlətləri

Təşkilatı (TDT) müstəvisində əməkdaşlığa da əlavə zəmin ya
radacağını deyib: “Oyunlarda iştirak etməklə TDT ölkələri mil
limədəniyyətlərininqorunubsaxlanılmasınavə inkişafınasadiq
olduqlarınınümayişetdirirlərki,budaonlarınmədəniköklərinə
hörmətedənvədəstəkləyəndövlətlər kimibeynəlxalqarenada
imicinigücləndirir.OcümlədənAzərbaycanüçünOyunlarda iş
tirakmədəniyyətininzənginliyini,ənənəvigüləş,muğamvəmilli
rəqslərkimielementlərinümayişetdirməkimkanıdır.Bu,həmdə
beynəlxalqmədəniəməkdaşlığıninkişafıvədigərtürkxalqlarıilə
möhkəməlaqələrinqurulmasıistiqamətindəmühümaddımdır”.
Yermek Marjikpayev Dünya Köçəri Oyunlarının Mərkəzi Asi

ya regionunda turizmin inkişafına təsirini də yüksək qiymətlən
dirib: “Oyunlarınkütləvi informasiyavasitələrində işıqlandırılma
sısayəsindəbölgəyəmaraqxeyliartırki,budaköçərixalqların
adətənənələriilətanışolmaqvənadirmədənitədbirlərdəiştirak
etməkistəyənturistlərinaxınınatöhfəverir.Keçirilənmədənitəd
birlər–ənənəvisənətkarlıqüzrəustaddərsləri,eləcədəköçəri
mədəniyyətiiləbağlıtarixiyerlərəekskursiyalaryeniturizmmarş
rutlarıvəməhsullarıformalaşdırır.Bu,bölgəninturizmtəklifərini
genişləndirirvədahaçoxziyarətçicəlbedir.Etnoqrafiyavəmə
dəniyyətləmaraqlananturistlərüçünənənəviidmannövləri,xalq
rəqsləri,musiqivəəlişlərinicanlıizləməkimkanıdiqqəticəlbedir.
DünyaKöçəriOyunlarıbuturizmnövüüçünunikalplatformaya
radırki,budaonunregiondaböyüməsinistimullaşdıracaq”.
Qeydedəkki,DünyaKöçəriOyunlarıilkdəfəQırğızıstanıntə

şəbbüsüilə2014cüildəkeçirilib.Qırğızıstan2016cıvə2018ci
illərdə(ÇolponAtaşəhəri)növbətiDünyaKöçəriOyunlarınaev
sahibliyiedib.SonraTürkiyəPrezidentiRəcəbTayyibƏrdoğanbu
tədbiriqəbuletməyəhazırolduqlarınıbildirib.2020ciilənəzərdə
tutulan,lakinpandemiyasəbəbindənertələnənIVDünyaKöçəri
Oyunları29sentyabr–2oktyabr2022ciiltarixlərindəBursanın
İznik bölgəsində təşkil olunub. İdman, incəsənət, ənənəvi xalq
oyunlarınınbir arada təqdimedildiyi bu tədbirlərdəAzərbaycan
dagenişheyətlətəmsilolunub.

Aktau 2025-ci ilə hazırlaşır
TÜRKSOY-un“Türkdünyasınınmədəniyyətpaytaxtı”proqramı
2012-ciildənhəyatakeçirilir.2024-cüildəbumissiyanıTürkmənis-
tanınAnevşəhəridaşıyır.Xatırladaqki,Anev“Türkdünyasınınmə-
dəniyyətpaytaxtı”estafetiniAzərbaycanınŞuşaşəhərindənalıb.

Qarşıdangələn
ildəisəQazaxıs
tanınAktauşəhəri
“Türkdünyasının
mədəniyyətpaytax
tı”adınıdaşıyacaq.
Bubarədəötənil
ŞuşadaTÜRKSOY
DaimiŞurasının
40cıtoplantısında
müvafiqqərarqə
buledilib.
XəzərinotayındakıAktauşəhəriartıqindidənhazırlıqlarabaşla

yıb.Yerlimediadaşəhərhökumətinəistinadənxəbərlərdəbildirilir
ki,“Türkdünyasınınmədəniyyətpaytaxtı”iliçərçivəsindəklassikvə
xalqmusiqisikonsertlərinin,fotovərəsmsərgilərinin,teatr,musiqi
və rəqs kollektivlərinin iştirakı ilə festivalların təşkili planlaşdırılır.
Həmçininfolklorfestivalı,müsabiqələr,rəssamvəheykəltaraşların
simpoziumları,beynəlxalqelmipraktikkonfranslarnəzərdətutulur.
Qeydolunurki,tədbirlərqonaqlarıqazaxxalqınınmədəniyyəti

iləyaxındantanışetmək,eləcədəbölgəninturizmimkanlarının
təbliğiüçünmühümfürsətolacaq.Bildirilirki,2023cüildəMan
gistauvilayətini390min,ocümlədənAktauşəhərini346mintu
ristziyarətedibki,burəqəm2022ciililinmüvafiqgöstəricilərinə
nisbətən25faizçoxdur.

Gülcahan

Qələbəmizə həsr olunan “Borc” 
Bədii filmin çəkilişləri başlanır 

MədəniyyətNazirliyivəAzərbaycanRespublikasınınKino
Agentliyinin(ARKA)ötəniltəşkiletdiyifilmlayihələrimüsabiqə-
sininqalibişlərininçəkilişlərihəyatakeçirilir.

ARKAnın ma
liyyə dəstəyi ilə
müsabiqənin qa
liblərindən olan
“Borc” bədii filmi
nin çəkilişləri baş
lanır.
BakıMediaMər

kəzinin istehsal
edəcəyi filmin re
jissoru və prodü
seriOrmanƏliyev,
ssenarimüəllifiİsmayılİmandır.90dəqiqəliktammetrajlıbədiifilm
44günlükVətənmüharibəsindəQələbəyəhəsrolunub.
BubarədəfilminprodüseriFarizƏhmədovməlumat verib.O

deyibki,“Borc”filmiOrmanƏliyevinrejissorkimibədiikinodade
bütüdür.
EkranəsəribirDJinkoronaviruspandemiyasıdövründəbaşı

nagələnhadisələrdənbəhsedir.Filminqəhrəmanıkönüllüolaraq
həminərəfədəbaşverən İkinciQarabağmüharibəsindədöyüş
məyəyollanır...
BakıMediaMərkəziQələbənin5ciildönümümünasibətiləta

maşaçılarasənədlivəbədiifilmlərsilsiləsitəqdimedəcək.“Borc”
bumünasibətləböyükekrandagöstəriləcəkilkbədiifilmolacaq.
Filmin2025ciilinilkaylarındatəqdimolunmasınəzərdətutulur.

Türkdilli region və dövlətləri birləşdirən 
yayım platformasının yaradılması

Mədəniyyət Nazirliyində layihəyə cəlb olunan mütəxəssislərlə müzakirə aparılıb

Rusiya teatrı Bakıya gəlir – 
iki gün “Evlənmə” olacaq

AzərbaycanDövlətAkademikMilliDram
Teatrınınötənildənsıxəlaqələrqurduğu
Sankt-PeterburqunAleksandrinskiTeatrı
iləəməkdaşlığıuğurladavamedir.19-20
sentyabrtarixlərindəRusiyateatrıBakıya
qastrolagələcək.

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Na
zirliyinin və Rusiya FederasiyasıMədəniyyət
Nazirliyinin dəstəyi ilə reallaşan layihə çərçi
vəsində qonaq truppa Akademik Milli Dram
Teatrının səhnəsində N.Qoqolun “Evlənmə”
əsəriəsasındaeyniadlıtamaşanıtəqdimedə
cək.SəhnəəsərininquruluşmüəllifiRusiyanın
məşhurrejissoruXalqartistiValeriFokindir.

Məlumat üçün deyək ki, Aleksandrinski
Teatrında “Evlənmə” tamaşasının premye
rası 2008ci ildə, rus ədəbiyyatının klassiki
NikolayVasilyeviçQoqolun200illikyubileyi
ərəfəsindəolub.Tamaşahəminmövsümdə
ikinominasiyada–“Ənyaxşırejissorişi”və
“Ənyaxşırəssamişi”üzrəRusiyaMilliTeatr
Mükafatı – “Qızıl maska”nın laureatı olub.
Bu,RusiyaFederasiyasınınincəsənətsahə
sindəənnüfuzlumükafatıdır.
Onudaqeydedəkki,AkademikMilliDram

Teatrınınbeynəlxalqəməkdaşlıqplanlarıge
nişdir.Sənətocağıqarşılıqlısəfərlərintəşkili,
müştərəktamaşalayihələriiləbağlıBelarus
və Serbiya teatrları ilə danışıqlar aparır.

Yaxınzamandahər ikiölkəninmilli teatrları
iləmemorandumimzalanacaq.

Müstəmləkəçilikdən qurtulmaq istəyirlər
Bonayre adasının müqəddəratını təyinetmə yolu Bakıdan keçir

Avqustun22-dəpaytaxtımız-
da“BonayreadasınınBakı-
dankeçənBMTBaşAssamb-
leyasındakıözmüqəddəratını
təyinetməyolu”mövzusunda
beynəlxalqkonfranskeçirilib.

BakıTəşəbbüsQrupuvəBo
nayre İnsanHüquqları vəDəyi
şiklik naminə Hərəkatının birgə
təşkilatçılığı ilə baş tutan tədbir
Niderland Krallığının müstəm
ləkəçiliyi altında olan Bonayre
adasına (Karib dənizi, Cənubi
Amerika materikindən (Vene
suelasahili)80kilometrməsafə
də,ərazisi288kvadratkilometr)
həsredilib.
Konfransda kolonializmə qar

şımübarizəaparanvəazadol
mağa çalışan Bonayre xalqının
təmsilçiləri, habelə Beliz, Sent
Vinsent və Qrenadin, Surinam,
Sent Lüsiya, Böyük Britaniya,
Meksika, Niderland və başqa
ölkələrin nümayəndələri, BMT
vədigərbeynəlxalq təşkilatların
rəsmiləri, hüquq müdafiəçiləri,
dekolonizasiya üzrə ekspertlər
iştirakediblər.
Tədbir iştirakçıları Bonay

re xalqının müstəmləkəçilikdən
azad olmaq uğrunda apardı

ğı mübarizə, habelə problemin
aidiyyəti beynəlxalq təşkilatların
gündəliyinə çıxarılması ilə bağlı
müzakirələraparıblar.
Konfransın təşkilindəməqsəd

Bonayre adasının BMTnin de
kolonizasiyaedilməliolanərazi
lərsiyahısınayenidənsalınması
üçünbirsıradövlətlərtərəfindən
BMT Baş Assambleyasına təq
dim edəcəyi qətnamə layihəsi
iləbağlıbeynəlxalqictimaiyyətin
dəstəyininəldəedilməsidir.
Beynəlxalq Münasibətlərin

TəhliliMərkəzinin(BMTM)şöbə
müdiri Cavid Vəliyev çıxışında

diqqətəçatdırıbki,2015ciilre
ferendumununnəticələriBonay
rexalqınaözmüqəddəratını tə
yinetməkhüququverir.
“Bizim missiyamız üçün va

cib olan amil insanların özmü
qəddəratınıtəyinetmək,mədəni
kimliyiniqorumaqvəetikinkişaf
hüquqlarıdır. Lakin bu hüquqlar
ayrılıqdatamhəyatakeçiriləbil
məz.Bizsəsimizigücləndirmək,
eyni zamanda, ədalətin, sadə
cə, ideal deyil, hamı üçün real
lıq olmasını təmin etmək üçün
qlobalictimaiyyətindəstəyinəvə
anlayışına inanırıq”,–deyəBo

nayreİnsanHüquqlarıTəşkilatı
nınprezidentiDavikaBissessar
söyləyib.
Konfransın yekunlarına dair

bəyannaməqəbuledilib.
Bəyannaməni Bakı Təşəbbüs

QrupununicraçıdirektoruAbbas
Abbasovoxuyub.
Sənəddə bildirilir ki, müstəm

ləkə şəraitində mövcudluğunu
davam etdirən Bonayre dövləti
nin və xalqının bütünhüquq və
azadlıqları BMT Nizamnaməsi
nintələblərinəuyğuntəminedil
məli,beynəlxalq ictimaiyyətBo
nayre ərazisində yaşayanların
problemlərinədiqqətyetirməlidir.
Bu ilin oktyabrında Bonayre

rəhbərliyiadanın“G24”layihəsi
nəəlavəolunmasıüçünBMTyə
qətnamə layihəsi təqdim edə
cək.
Qeydedəkki,BakıTəşəbbüs

Qrupu Azərbaycan Respubli
kasının sədrlik etdiyi Qoşulma
ma Hərəkatının Əlaqələndirmə
Bürosunun nazirlər toplantısı
çərçivəsində 2023cü il iyulun
6da Bakıda “Müstəmləkəçiliyin
tamamilə aradan qaldırılmasına
doğru”adlıkonfransdayaradılıb.
QrupXXIəsrdədünyanınmüx
təlif bölgələrində hələ də müs
təmləkəçilikdən əziyyət çəkən
xalqların azadlıq uğrunda apar
dıqlarımübarizəyədəstəkverir.

Azərbaycan UNESCO-nun Qlobal Geoparklar 
Şəbəkəsinə qoşulmaq niyyətindədir

Xəzərdəki vulkanik mənşəli adalara tur təşkil edilib 

UNESCOiləəməkdaşlıqçərçivəsində
Azərbaycandageoparklarınyaradılması
vəQlobalGeoparklarŞəbəkəsinəqoşul-
mağadairfəaliyyətplanıhəyatakeçirilir.

Planauyğunolaraq,yaradılmasınəzərdə
tutulangeoparkadaxilolanpalçıqvulkanla
rınagəmi ilə infotur təşkilolunub.Tədbirdə
dövlətqurumlarının,qeyrihökumət təşkilat

larının nümayəndələri vəmütəxəssislərdən
ibarətqruplariştirakedib.
Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi

nin Mətbuat xidmətindən verilən məluma
ta görə, tur iştirakçıları Xəzərin Bakı arxi
pelaqındayerləşənvulkanikmənşəliXarə,
Zirə, Qarasu, SəngiMuğan, Zənbil adala
rınaekskursiyaedərəkbuərazilərinekotu
rizm potensialını qiymətləndiriblər. Xüsusi
mühafizə edilən təbiət ərazilərindən olan
geoparkstatusluməkanlaryaxıngələcəkdə
turizminbirqoluolangeoturizmüçünyeni
imkanlaraçacaq.
Qeyd edək ki, Azərbaycanda palçıq vul

kanlarının bazasında geopark şəbəkəsinin
yaradılması işləri yekunlaşma mərhələsin
dədir.
UNESCOnungeoparklarınyaradılmasına

dəstəkləbağlıproqramı2002ciildənfəaliy
yət göstərir. Hazırda UNESCOnun Qlobal
GeoparklarŞəbəkəsinə48ölkədən213park
daxildir.
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vətəndaşların müraciətlərini dinləyəcək
Mərkəziicrahakimiyyətiorqanlarıvədigəridarəetməqurumla
rınınrəhbərləritərəfindənhərayşəhərvərayonlardavətən
daşlarınqəbulukeçirilir.

MədəniyyətnaziriAdilKərimliavqustun29-dasaat10:00-daAs-
tararayonHeydərƏliyevMərkəzində(Astaraşəhəri,İstiqlaliyyət
küçəsi26b)Astara,Lənkəran,Lerik,Masallı,CəlilabadvəYar-
dımlırayonlarındanolanvətəndaşlarıqəbuledəcək.
Qəbula yazılış avqustun24-dəknazirliyin info@culture.gov.az

elektronpoçtünvanıvə(012)493-43-98telefonnömrəsivasitə-
siləaparılır.

“Mədəniyyət fəalı” – bilik yarışı
DağlıqŞirvanRegionalMədəniyyətİdarəsinintabeliyindəfəaliy
yətgöstərənmüəssisələrinkomandalarıarasındaCOP29a
həsrolunmuş“Mədəniyyətfəalı”adlıbilikyarışıkeçirilib.

İsmayıllı ra-
yonHeydərƏli-
yevadınapark-
dagerçəkləşən
tədbirdə Ağsu,
Qobustan, Şa-
maxı, İsmayıl-
lı rayonlarının
hər birindən iki
komanda ol-
maqla, ümumi-
likdə 8 koman-

da iştirak edib. İsmayıllı rayon Heydər Əliyev adına Mədəniyyət
MərkəzininbədiirəhbəriTeymurƏzizinlayihəsiəsasındakeçirilən
bilikyarışındaQobustanın“Zəfər”komandasıI,Şamaxının“Yurd”
komandasıII,İsmayıllının“Mütaliəçilər”komandasıisəIIIyeritutub.
Qaliblər regional idarə tərəfindən fəxri fərmanvəhədiyyələrlə

mükafatlandırılıb.
Tədbirçərçivəsindərayonmərkəzindəayrılmışsahədəiştirakçı-

lartərəfindənmüxtəlifağactingləriəkilib.

COP29 könüllüləri üçün Şamaxıda yay festivalı
AzərbaycanRespublikasıGənclərFonduvə“İDEA”İctimaiBirliyi
nintəşkilatçılığıiləŞamaxıda“Yayfest”gənclərfestivalıkeçirilib.

COP29 kö-
nüllüləri üçün
təşkil edilən
“COP həftə-
si”ndə müxtə-
lif mövzularda
çıxışlar dinlə-
nilib, iqlim də-
y i ş mə lə r i n in
Xəzər dənizi
regionuna təsi-
rindənsözaçı-

lıb.Bildirilibki,mövcudmənfiproseslərinqarşısınınalınmasıüçün
bütünbəşəriyyətinhəssaslıqgöstərməsivacibdir.Azərbaycanbu
istiqamətdəəhəmiyyətlitəşəbbüslərləçıxışedir.Aparılanmüzaki-
rələrzamanıbuilinnoyabrayındaBakıdakeçiriləcəkCOP29-un
böyükönəmdaşımasıxüsusiqeydolunub.
İnteraktivpanelmüzakirəsində“Yayfest”iştirakçılarınınsualları

cavablandırılıb,təklifərmüzakirəedilib.

“YAŞAT” Fondu “Qış düşərgəsi” də təşkil edəcək
“YAŞAT”Fonduyarandığıgündənetibarənbirçoxsosiallayi
hələrhəyatkeçirir.OnlardanbiridəNaxçıvandatəşkilolunan
“Yaydüşərgəsi”dir.Düşərgədə44şəhidövladıiştirakedirki,
onlardan9uqardaşTürkiyədəndəvətolunub.

“YAŞAT”Fon-
dununrəhbəri
ElvinHüsey-
novbubarədə
avqustun22-də
Ağbulaqistira-
hətmərkəzində
Azərbaycanvə
Türkiyədənolan
şəhidövlad-
larıüçün“Yay
düşərgəsi”nin

açılışmərasimindəjurnalistlərəmüsahibəsindəsöyləyib.
Layihə “YAŞAT” Fondunun təşkilatçılığı, “Azərbaycan Hava

Yolları”QSC-nin,NaxçıvanMuxtarRespublikasındaAzərbaycan
RespublikasıPrezidentininsəlahiyyətlinümayəndəliyininvədigər
qurumların tərəfdaşlığı, “Nar”ın sponsorluğu ilə həyata keçirilir.
Düşərgədördgündavamedəcək.
Fondunrəhbəriqeydedibki,Ağbulaqistirahətmərkəziqıştu-

rizmiinfrastrukturunadamalikdir.Şəhidövladlarıüçünqarşıdakı
aylardaqışfəslindədüşərgənintəşkilidəplanlaşdırılır.

Böyük Qayıdışa peşə hazırlığı
QəbələDövlətPeşəTəhsilMərkəzindəməcburiköçkünlərüçün
təşkiledilmişnövbətiqısamüddətlikurslarıbitirənvəburaxılışix
tisasimtahanındanmüvəffəqiyyətləkeçənşəxslərəElmvəTəhsil
Nazirliyinintəsdiqlədiyidövlətnümunəlisertifikatlarverilib.

Agentlikdən
bildirilib ki,Qə-
bələrayonunda
məskunlaşan
84 nəfər məc-
buri köçkün
dayə,arıçı,aş-
paz-qənnadıçı,
çilingər-santex-
nik,heyvandar-
lıqmütəxəssisi,
bərbər, əmə-

liyyatçı-mühasibvəturizmtəşkilatçısıixtisaslarıüzrəqısamüddətli
kurslaracəlbedilib.İxtisaslarQəbələrayonuərazisindəkiməcburi
köçkünlərarasındaaparılmışsorğularaəsasənmüəyyənedilib.
Kurslarınmüddəti3ayolub.Təhsilproqramlarınəzəribilikvə

praktikbacarıqlarınvəhdətiəsasındatərtibedilib.Kursiştirakçıları
ilk10həftədənəzəribiliklərəldəedərəkistehsalattəlimindəiştirak
edir,sonuncuikihəftədəisəistehsalattəcrübəsinəcəlbolunurlar.
Bukurslardoğmayurdlarınaqayıdanəhalininpeşəkarbilikvəba-
carıqlarınıartıraraqonlarınsosial-iqtisadivəziyyətiniyaxşılaşdır-
maqvəişimkanlarınıgenişləndirməkməqsədidaşıyır.
Təlimləribitirən84nəfərdən36nəfəriartıqişlətəminedilib.
Qeydedəkki,“BöyükQayıdışadairIDövlətProqramı”çərçivə-

sindəQarabağda8peşətəhsilimüəssisəsininqurulması,ocüm-
lədən5000nəfərinqısamüddətli,1000nəfərin isə ixtisasartırma
təlimlərinəcəlbolunmasıplanlaşdırılır.

AğdaşrayonMərkəziKitab
xanasıvəAğdaşrayonuüzrə
Gənclərvəidmansekto
rununbirgətəşkilatçılığıilə
“Narkomaniyayayoxdeyək,
gələcəyimiziqoruyaq!”adlı
maarifləndiricitədbirkeçirilib.
Çıxışlardanarkomaniyanın
sağlamhəyattərziüçüntəh
lükəolduğu,narkotikvasitə
ləringənclərifizikivəpsixoloji
cəhətdənməhvetdiyi,narko
maniyayaqarşımübarizənin
hərkəsinvətəndaşlıqborcu
olduğuvurğulanıb.Mövzuilə
əlaqədarvideoçarxnümayiş
etdirilib,gənclərinmövzuilə
bağlısuallarıcavablandırılıb.

Ağdaş Dövlət Rəsm Qalere-
yasıtərəfindənməktəblilərinyay

tətilinin səmərəli keçməsi üçün
ustad dərsi təşkil edilib. Dərs-
də uşaqlar müxtəlif texnikalar-
la gipsdən hazırlanmış fiqurları
rəngləyiblər.

***
MasallırayonMərkəziKitabxa-

nası və Dini Qurumlarla İş üzrə
Dövlət KomitəsiMasallı regional
bölməsinin birgə təşkilatçılığı ilə

rayonGənclərevində“Dinimizvə
ətraf mühit” mövzusunda tədbir
keçirilib. Ətraf mühiti qorumağın
dinindən, dilindən və mənsubiy-
yətindən asılı olmayaraq hər bir

kəsin borcu olduğu vurğulanıb.
Bildirilib ki, insanların təbiəti qo-
rumaqvədüzgünşəkildəistifadə
etmək vərdişlərinin inkişafında
maarifəndirməninəhəmiyyətibö-

yükdür.Tədbirinsonunda iştirak-
çılarınsuallarıcavablandırılıb.
LerikrayonMərkəziKitabxana-

sınınəməkdaşlarıtərəfindən“Ya-

şıldünyanaminəhəmrəylikili”ilə
bağlı “Təbiəti qorumaq hamının
borcudur!” devizi altında iməcilik
təşkil edilib.Kitabxananınhəyət-
yanısahəsindətəmizlikişləriapa-
rılıb.

***
Qax rayon Sarıbaş kənd Mə-

dəniyyət evinin təşkilatçılığı ilə
“Unutmazbuoba,bumahalsizi”
adlıtədbirkeçirilib.Çıxışedənzi-
yalılarkəndintarixindən,rayonun
mədənihəyatındakırolundanda-
nışılıb. Həmçinin ölkəmizdə mil-
li dövlətçiliyin, adət-ənənələrin,
milli-mənəvi dəyərlərin ümum-
bəşəri amillərlə ahəngdar əlaqə-
ləndirilməsiistiqamətindəgörülən
işlərdəndəbəhsedilib.Tədbirdə
Sarıbaş kəndinə həsr olunmuş
mahnılar ifa olunub, şeirlər səs-
ləndirilib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Yerlərdə mədəni həyat

Qazaxda şəhid hərbi həkimin xatirəsi yad olunub

QazaxrayonM.P.Vaqifvə
M.V.VidadininXatirəMuzeyinin
əməkdaşları44günlükVətən
müharibəsindəşəhidlikzirvəsi

nəucalantibbxidmətileytenantıAdil
Əfəndiyevindoğumgünümünasibəti
ləşəhidinailəsiniziyarətediblər.

GörüşzamanıOrdumuzunVətənmüha-
ribəsindəki qəhrəmanlığından, şəhid Adil
Əfəndiyevinyaralılaratibbiyardımlarından
sözaçılıb.
AdilQədiroğluƏfəndiyev1995-ciilav-

qustun 12-də Qazax rayonunda anadan
olub.2018-ciildəAzərbaycanTibbUniversi-

tetininHərbi tibbfakültəsinibitirib.Təyinatla
NaxçıvanMuxtar Respublikasının Culfa ra-

yonundakıNsaylıhərbihissəninqərargah
vətəchizatbölüyütibbməntəqəsininrəisi
vəzifəsindəxidmətedib.
Tibb xidməti leytenantı Adil Əfəndiyev

2020-ci ilinVətənmüharibəsizamanıFü-
zuli,CəbrayılvəXocavəndrayonlarıistiqa-
mətindədöyüşlərdəiştirakedib.Oktyabrın
22-dətibbixidmətiniyerinəyetirərkənqəh-
rəmancasınaşəhidolub.Qazaxşəhərqə-
biristanlığındatorpağatapşırılıb.
Dövlət başçısının müvafiq sərəncamla-

rı ilə ölümündən sonra “Vətən uğrunda”,
“Hərbi xidmətlərə görə”, Şuşa, Xocavənd

vəFüzulininazadolunmasınagörəmedalları
ilətəltifedilib.

İşğaldan azad edilmiş rayonlarda nə qədər iş yeri açılıb?
2024cüilinbirinciyarısında
işğaldanazadedilmişrayon
larda840yeniişyeriyaradılıb.
DövlətStatistikaKomitəsinin
müvafiqhesabatındayeralan
göstəricilərəgörə,burayon
lardayeniişhəcmiötənilin
müvafiqdövrüiləmüqayisədə
42%artıb.2023cüilinilkaltı
ayındaişğaldanazadedilmiş
rayonlarda593yeniişyerləri
yaradılmışdı.

Qeydedəkki,cariilinyanvar-iyunayları
ərzindəənçoxyeniişyeriLaçın(299)və
Şuşada(232)yaradılıb.
Hesabat dövründə azad edilmiş rayon-

larda159yenimüəssisəvətəşkilat,1726

yenifərdisahibkarlıqsubyektidövlətqey-
diyyatındankeçib.Ötənilinmüvafiqdövrü
iləmüqayisədəyeni yaradılmışmüəssisə
vətəşkilatlarınsayı90,fərdisahibkarların
sayıisə488vahidartıb.

Gözünüzün işığı – Laçında tibbi aksiya
SəhiyyəNazirliyivəakademik
ZərifəƏliyevaadınaMilliOf
talmologiyaMərkəzininbirgə
təşəbbüsüiləavtomobilsəyyar
klinikaavqustun2223dəLaçın
rayonundatibbiaksiyakeçirir.

MilliOftalmologiyaMərkəzindən
verilən məlumata görə, məqsəd
Laçın rayonunda yaşayan sakin-
ləringörmə iləbağlı problemlərini
müəyyən etmək və aşkar olunan
xəstəliklərinmüayinəyolu iləara-
danqaldırılmasına köməkgöstər-
məkdir.
Aksiyadakımüayinələrəsasındagözprob-

lemləri ilə bağlı ümumi nəticə çıxarılaraq
müəyyən olunan xəstəliklər müzakirə edilir.

Ciddiproblemlərləüzləşənvəçətinəmə-
liyyattələbolunanpasiyentlərinakademik
Zərifə Əliyeva adına Milli Oftalmologiya
Mərkəzinəgəlmələrinəşəraityaradılır.

İctimaiyyətlə əlaqələrdə effektiv 
kommunikasiya necə qurulmalı?

NaxçıvanMuxtarRespublikasında
Prezidentinsəlahiyyətlinümayən
dəliyinintəşəbbüsü,NaxçıvanTəlim
MərkəzinintəşkilatçılığıvəNaxçı

vanŞəhərİcraHakimiyyətinindəstəyiilə
muxtarrespublikanındövlətorqanlarında
çalışanmətbuatişçiləriüçün“İctimaiyyətlə
əlaqələrdəeffektivkommunikasiya”möv
zusundatəlimkeçirilib.

NMR-də Prezidentin səlahiyyətli nümayən-
dəliyinin əməkdaşı Günay Nəzərova bildirib
ki, təliminməqsədi məlumat hazırlanması və
istifadəsi proseslərində savadlılıq anlayışının
dövrün tələblərinə uyğunlaşdırılması, media
savadlılığı göstəricilərinin yüksəldilməsi, sağ-
lam media mühitinin inkişafı və cəmiyyətdə
məlumattəhlükəsizliyinintəminedilməsidir.
NaxçıvanTəlimMərkəziidarəheyətininsədri

TağıTağızadəmuxtarrespublikadasosial-iqti-
sadiinkişafadair2023–2027-ciillərüçünDöv-
lətProqramınınicrasınıntəminedilməsiməq-
sədilə sözügedən qurumun yaradılmasının
əhəmiyyətindəndanışıb.
Təlimin ilk hissəsində Medianın İnkişafı

AgentliyiNaxçıvan regional idarəsinin rəhbəri
Vəfa İsgəndərova böhran vəziyyətində kom-
munikasiyanın qurulması və kommunikasiya
alətlərindəndüzgün istifadəvədövlətqurum-
larıarasındakoordinasiyanınvacibliyindənda-
nışıb.
“NaxçıvanMuxtarRespublikasıTeleviziyavə

RadioVerilişləri”QSCsədrininmüaviniİlhamə
Novruzova “Mətbuat konfransının, press-re-
lizin, təqdimatın hazırlanması” mövzusunda
təqdimatedib.
Yekundaiştirakçılarasertifikatlarverilib.

Beynəlxalq forumda mədəni irsimizə qarşı 
erməni vandalizmindən danışılıb

1922avqusttarixlərində
BraziliyadaG20Dinlərarası
Forumu(IF20)keçirilib.Forum
daAzərbaycanRespublikası
DiniQurumlarlaİşüzrəDövlət
KomitəsininsədriRamin
Məmmədovdaiştirakedib.

DövlətKomitəsindənbildirilib
ki, R.Məmmədov çıxışı zama-
nıAzərbaycanın dinlərarası və
mədəniyyətlərarası harmoniya-
ya əsaslanan multikulturalizm
modeli, eləcə də bu nümunəvi
mühitin qorunması istiqamətin-
də həyata keçirilən dövlət si-
yasəti barədə məlumat verib.
Deyib ki, tolerantlıq ənənəsi
Azərbaycankimliyininayrılmaz
elementinə çevrilib. Bakıda

məscidlər, kilsələr və sinaqoq-
ların yan-yana mövcud olması
müxtəlif dini icmaların harmo-
niya şəklində birgəyaşayışının
sübutudur.
R.Məmmədov ölkəmizin otuz

ilə yaxın Ermənistan tərəfindən
işğal altında saxlanılmış ərazi-
lərindəki 67 məsciddən 65-inin
vandalizməməruzqaldığınıdiq-
qətə çatdırıb. Qeyd olunub ki,
Qarabağdavəazərbaycanlıların
yüzilliklərərzindəyaşadıqları in-
dikiErmənistanərazilərindədini
irsimizməhvedilib.Bütünbunla-
rabaxmayaraq,xalqımızgələcə-
yəköklənibvəregionuntarixində
sülh və əməkdaşlığa əsaslanan
yenisəhifəaçmağaçalışır.Azər-
baycan dini və etnik tolerantlığı

milli kimliyinin təməl sütunu ki-
mi qorumağa davam edərək iş-
ğaldanazadolunmuşərazilərdə

dini-tarixi abidələrin bərpası ilə
bağlı mühüm layihələr həyata
keçirir.
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mummilliliderHeydər
Əliyevin100illikyubileyi
münasibətiləMədə
niyyətNazirliyi,Elmvə

TəhsilNazirliyivəHeydər
ƏliyevMərkəzininbirgətəş
kilatçılığıiləötənilkeçirilən
UşaqİncəsənətFestivalı(UİF)
müstəqillikdövrününböyük
mədəniyyətlayihəsikimita
rixəyazıldı.

Ölkəmizin hər yerindən min
lərlə istedadlı uşaq festivalma
rafonuna qoşularaq qabiliyyət
və bacarığını nümayiş etdirmək
imkanıqazandı,böyükuğurlara
doğruilkaddımlarınıatdı.Festi
valdauğurqazanmışiştirakçılar
danbirçoxudahadaruhlanaraq
sonradan respublika vəbeynəl
xalq əhəmiyyətli müsabiqə və
festivallardadanailiyyətlər əldə
etdilər.
Bizdə“Uğursorağında” rubri

kamızda həmin istedadları oxu
cularımızatanıtmaqqərarınagəl
dik.İlkqonağımızskripkaifaçısı,
beynəlxalqvərespublikamüsabi
qələrilaureatıKənanBağırovdur.
KənanƏzizoğluBağırov2008

ci ilnoyabrın24dəBakıdaana
dan olub. 132134 saylı təhsil
kompleksininvəBakıŞəhərMə
dəniyyətBaşİdarəsinintabeliyin
dəfəaliyyətgöstərənLeopoldvə
MstislavRostropoviçləradına21
nömrəlionbirillikmusiqiməktəbi
nin11cisinifşagirdidir.
5 yaşındanmusiqi iləməşğul

olmağabaşlayıb.Skripkaalətini
valideynlərininməsləhətiiləseç
diyinideyir:“2017ciildənbirsıra

yerlivəbeynəlxalqmüsabiqələr
dəiştiraketmişəm.Onlardanən
yaddaqalanı ötən il ölkəmizdə
keçirilən Uşaq İncəsənət Festi
valıdır. Festivalın 2ci turundan
sonraiştirakçılarlabirlikdəLaçın
şəhərinə yollandıq. Həmin vaxt
“Laçın Şəhəri Günü” tədbirləri
keçirilirdi.Həkəriçayınınsahilin
də, bulvar ərazisində festivalın
yay düşərgəsi təşkil edilmişdi.
Düşərgədə Əməkdar müəllim,
professor, sənətşünaslıq üzrə
fəlsəfə doktoru Hökümə Əliye
va bizlərə ustad dərsləri keçdi.
Nəhayət,mənbumüsabiqədə I
yerəlayiqgörüldüm.Laçındaol
duğum zaman Prezident İlham
Əliyev vəBirinci vitseprezident
Mehriban xanımƏliyeva ilə gö
rüşümüzü isə heç zaman unut
mayacağam”.
Kənanın UİFdə qazandığı

uğuronunüçündüşərliolur.Bun
dan sonra Almaniyada keçirilən

IIIBeynəlxalqmusiqimüsabiqəsi
və Türkiyədə təşkil edilən “Bra
vo”XIIIBeynəlxalqonlaynmusiqi
müsabiqəsindəIyeriqazanır.
Bu ilin mart ayında Qazaxıs

tanın“Xoşbəxtölkəninuşaqları”
İctimai Fondunun Cövdət Hacı
yevadına3nömrəlionbirillikmu
siqiməktəbiiləbirgətəşkiletdiyi
çoxjanrlı beynəlxalq müsabiqə
sində (“Biz xoşbəxt uşaqlarıq”)
uğurla iştirak edərək Qranpri
mükafatınalayiqgörülüb.Kəna
nıniştiraketdiyihələliksonuncu
sənətyarışmasıisəaprelayında
Gürcüstanda keçirilən Yevgeni
Mikeladze adına V Beynəlxalq
müsabiqədir.Bumüsabiqədədə
Iyeriqazanıb.
Gələcək planları haqqında

danışan Kənanın arzusu Üze
yir Hacıbəyli adına BakıMusiqi
Akademiyasındaoxumaq,sonra
isə təhsilini Almaniyada davam
etdirməkdir.

Müəllimi, L. və M.Rostropo
viçlər adına məktəbdə simli və
nəfəs alətləri şöbəsinin müdi
ri Gülnarə Seyidova şagirdinin
çox istedadlı olduğunu bildirir:
“Kənanmənimsinfimdə2022ci
ildən təhsil alır. Həmçinin təşkil
etdiyimansamblınüzvüolub.O,
musiqinin dərinliyinə varma qa
biliyyətinəmalikdir.Musiqiəsər
lərinin texniki cəhətdən mürək
kəbliyionuheçvaxtçəkindirmir.
Əsərin musiqisi onun zövqünü
oxşayıbsa, ifa etmək artıq Kə
nanın əsas məqsədinə çevrilir.
Onun ifaçılıq və texniki imkan
larınınəzərəalıbmükəmməlsə
viyyədə ifa edə biləcəyini təhlil
etdikdənsonrahəminəsərüzə
rindəbirgəişləməyəbaşlayırıq”.
Gülnarəmüəlliməqeydedirki,

yetirməsi ölkəmizdə və xaricdə
keçirilən bir sıramüsabiqələrdə,
həmçinin ümumməktəb konsert
lərində uğurla çıxıb edib, ustad
dərslərinəqatılıb: “Kənanbu ilin
aprelindəAlmaniyadangələn ta
nınmış violin ifaçısı soydaşımız
Anar Bramo tərəfindən Müslüm
Maqomayev adına Azərbaycan
Dövlət Akademik Filarmoniyası
nın Kamera və Orqan Musiqisi
Zalındatəşkiletdiyigəncistedad
larüçünustaddərsindədəiştirak
edib. Həmin dərs zamanı Anar
Bramo Kənanın çıxışını dinləyib
vəçoxyüksəkqiymətləndirib”.
Biz də Kənana xəyalını qur

duğu məqsədlərinə çatmasını,
musiqimədəniyyətimizdəseçkin
adlardanolmasınıarzulayırıq.

Nurəddin

“Animafilm” festivalında 
18 ölkədən 48 film yarışacaq

Oktyabrın2dən6dəkMədəniyyətNazirliyivəKinoAgentliyi
nindəstəyi,AzərbaycanAnimasiyaAssosiasiyasınıntəşkilatçı
lığıiləBakıda7ci“Animafilm”BeynəlxalqAnimasiyaFestivalı
keçiriləcək.

Assosiasiyadan
bildirilib ki, bu il
festivala 2 bey
nəlxalq və 2 yerli
kateqoriya üzrə
37 ölkədən 196
filmdaxilolub.De
metrios Poursani
dis (Yunanistan),
Nitya Ramlogan
(ABŞ), Nəzrin
Ağamalıyeva, El
şənCəbrayılzadə,
Məsud Alısoy, Vəfa Piriyevanın (Azərbaycan) təmsil olunduğu
festivalınseçimkomissiyası18ölkədən48filmimüsabiqəproq
ramınasalıb.Onlardan12siyerli,36sıisəbeynəlxalqkateqori
yalardayarışacaq.
Müsabiqədəiştirakedəcəkfilmlərarasındahəmbusahədəöz

sözünüdemişpeşəkaranimatorların,həmdəanimasiyadünyası
nayenidaxilolmuşistedadlıgənclərinfilmlərinigörməkmümkün
olacaq.
Filmləri bilavasitə müsabiqə proqramında qiymətləndirəcək

beynəlxalqmünsifərheyətininüzvləriyaxınzamandaaçıqlana
caq.
Qaliblər üçün nəzərdə tutulan mükafatlar: beynəlxalq müsa

biqənin “Ən yaxşı qısametrajlı animasiya filmi” (“Grand Prıx”),
Uşaqlarüçünənyaxşıqısametrajlıanimasiyafilmi”;yerlimüsa
biqənin“ƏnyaxşıAzərbaycanqısametrajlıanimasiyafilmi”,“Ən
yaxşıAzərbaycantələbəqısametrajlıanimasiyafilmi”,“Tamaşaçı
rəğbəti”mükafatıvə“Tərəfdaşlarınxüsusimükafatları”.
7ci “Animafilm”in proqramı və bilet satışı haqqındaməlumat

sentyabrdaelanediləcək.

“Şerli Valentin” Bakıya gələcək
TürkiyənintanınmışaktrisasıSumruYavrucuk“ŞerliValentin”
monotamaşasıiləBakıdaçıxışedəcək.

Tamaşa Azərbaycan Mə
dəniyyətNazirliyinindəstəyi,
“Caspian Media Group”un
təşkilatçılığı ilə 56 oktyabr
tarixlərindəAzərbaycanDöv
lət Akademik Musiqili Teat
rındanümayişolunacaq.
İkipərdəlisəhnəəsərigün

dəlik qayğıların cansıxıcılı
ğında itibbatan Şerli Valen
tinin həyat hekayəsidir. O
özünü yenidən kəşf edir və
həyat yolunda ayaqları üstə
möhkəm dayanmağa başla
yır...
Tamaşaya Sumru Yavru

cuközüquruluşverib.Türki
yədəteatrsahəsiüzrəbirsıramükafatlarınlaureatıolanS.Yav
rucuk“Yabancıdamat”,“Fatmagülünsuçunə?”,“Evlilikhaqqında
hərşey”,“Şahanəhəyatım”kimiseriallardadayaddaqalanobraz
larcanlandırıb.
“Şerli Valentin” (Shirley Valentine) ingilis dramaturqu və bəs

təkarıVilyamRasselin(WilliamRussell)pyesidir.Əsərəsasında
eyniadlıfilm(1989,rejissorLewisGilbert)dəçəkilib.

Musiqili Teatr yeni mövsümə 
Milli Musiqi Günündə başlayacaq

AzərbaycanDövlətAkademikMusiqiliTeatrıyenimövsümdə
maraqlılayihələrləteatrsevərləringörüşünəgələcək.

Mövsümün açılı
şı ənənəyə uyğun
olaraq, 18 sent
yabr – Milli Musiqi
Günündə realla
şacaq. Həmin gün
teatrsevərlərəÜze
yir Hacıbəylinin “O
olmasın, bu olsun”
(quruluşçu rejissor
Xalq artisti Cənnət
Səlimova) tamaşa
sıtəqdimolunacaq.
Teatrda“ÜzeyirHacıbəylihəftəsi”çərçivəsindəhəmçininnövbəti

üçgündədahibəstəkarın“LeylivəMəcnun”(quruluşçurejissorvə
librettomüəllifiSamirQulamov),“Ərvəarvad”(quruluşçurejissor
YusifƏkbərov),“Arşınmalalan”(quruluşçurejissorElvinMirzəyev,
bərpaçırejissorƏhədHacıyev)tamaşalarınümayişolunacaq.
Bundanəlavə,sentyabrın22də“Nəğməməinan”(PoladBül

büloğlu,MixailŞerbaçenko;quruluşçurejissorCavidİmamverdi
yev),28də“Qızıltoy”(OqtayKazımi,RamizHeydər;quruluşçu
rejissorYusifƏkbərov),29da “Bəxtiyar” (musiqi:TofiqQuliyev;
səhnələşdirənvəquruluşçurejissorCavidİmamverdiyev)səhnə
əsərlərioynanılacaq.
Teatrdaötənmövsümdəhazırlığınabaşlanılantamaşalarüzə

rindəişlərdədavamedir.
Bu sırada “Bir qalanın sirri” (Rauf Hacıyev, Məmmədhüseyn

Təhmasib;quruluşçurejissorElməddinDadaşov),“Əliquluevlə
nir”(OqtayRəcəbov,SabitRəhman;quruluşçurejissorİlhamNa
miqKamal),“Palata”(AntonÇexov;quruluşçurejissorƏrToğrul
Kamalov)və“Killerdənteleqram”(PərvizSeyidli;quruluşçurejis
sorZaurƏliyev)tamaşalarıvar.

Qazax teatrında “Səmirsiz” etiraz olacaq
QazaxDövlətDramTeatrıdahabirsəhnəəsərinihazırlayıb.
“Səmirsiz”monotamaşasınaAkademikRusDramTeatrından
dəvətolunmuşrejissorAbdullaElşadlıquruluşverib.

Semuel Bekketin “Sözsüz əməl” pyesi əsasında hazırlanan
səhnəəsəri (absurdsükut)MədəniyyətNazirliyininbu ilinpayı
zındareallaşacaqMonotamaşalarfestivalıüçünnəzərdətutulub.
SəhnətərtibatçısıŞəkiDövlətDramTeatrınınbaşrəssamıSa

hibƏhmədov,butaforçuQazaxDövlətDramTeatrınınbaşrəssa
mıSayadMəmmədov,bəstəkarAzərHacıəsgərli,prodüserAllah
verdiMusayevdir.
Cəmiyyətdəbaşverənhadisələrə, ətrafdakı haqsızlıqlara sü

kutlaetirazbildirilənbirpərdəlitamaşadateatrıngəncaktyoruRü
fətƏhmədovoynayır.

“Bakıda yenə 
konsert vermək istərdim”

90-ların ulduzu Doktor Alban: “Sıfırdan başlamaq həmişə çətindir”

DoktorAlban(AlbanUzomaNva
pa)ötənəsrin90cıillərindünyaca
məşhurmüğənnisiolub.Nigeriya
mənşəliisveçlimüğənninin“It’s

MyLife”,“SingHallelujah”,“LookWho’s
Talking”,“BorninAfrica”vəbaşqamah
nılarıİsveçdənçoxçoxuzaqlardageniş
yayılmışdı.Müğənnibugündəmusiqi
aləmindəpopulyardır,konsertlərverir,
müxtəliffestivallaraqatılır.O,iyulayında
Bakıda“SeaBreezeResort”dakeçirilən
“DreamFest”indəiştirakçısıolub.

AZƏRTACın əməkdaşı Nərgiz Cəfərli
StokholmdaDoktorAlbandanmüsahibəalıb.
O,musiqikaryerasınınnecəbaşlamasından,
Bakıhaqqındatəəssüratındandanışıb.

– Al ban, sa lam. Çox şa dam və min nət da
ram ki, gənc li yi min ku mi ri Azər bay ca nın 
in for ma si ya agent li yi AZƏR TACa mü sa hi
bə ver mə yə ra zı olub. Sağ olun.
–Sizdəsağolun.

– On da ke çək sual la ra! İlk sualım: Hel lo 
Al ban! Tell me how you’ re doing? (Sa lam, 
Al ban! Mə nə de yin, ne cə si niz? (“Hel lo Af
ri ca” mah nı sı nın söz lə ri – müəl lif)
–Təşəkküredirəm.Yaxşıyam.(Gülür.)

– Ka ro lins ka İns ti tu tun da diş hə ki mi ix ti sa
sı üz rə təh sil al mı san. Bəs mu si qi kar ye
ran ne cə baş la dı və ne cə məş hur sə nət çi 
ol dun?
– Karolinska İnstitutunda oxuyanda pula

ehtiyacım var idi, həftə sonları isəDJ işlə
yirdim.Məhzhəmindövrdə,1990cıildəhər
yerdə ildırım kimi guruldamağa başlayan
“HelloAfrica”mahnısımeydanaçıxdıvəçı
xışlarımbelədədavametdi.

– Heç diş hə ki mi iş lə din mi?

–Bəli,biril.

– Bu, ne cə idi?
–Yaxşı, ammamusiqi ilə çalışmaqdaha

əyləncəlidir.

– Hə kim iş lə mək üçün da rıx mır san?
–Xeyr.

– Al bom la rın mil yon lar la ti raj la sa tı lıb. Sən 
hər yer də gö rü nür dün: te le vi zi ya ek ran la
rın da, qə zet və jur nal la rın üz qa bı ğın da. 
Son ra ge niş şə kil də ta nın ma ğa baş la dın. 
Bu, hə yat da sə nə ma ne ol du mu?
–Xeyr.Baxmayaraqki,bəzənçətinolur

du.Axıməşhuradambuvəyadigərişigörə
bilməz. Amma sən bununla yaşayırsan və
sonundaöyrəşirsən.

– Mu si qi kar ye ran İs veç də baş la yıb. İs veç
li ol ma yan bir in san üçün İs veç mu si qi alə
min də bu nu et mək çə tin de yil di mi?
–Biz,ölkəyəyenigələnlər,bilirikki,sıfır

danbaşlamaqhəmişə çətindir.Buməsələ
dətəcrübənizolduqdadahaasandır.Amma
sondabacardım.

– Bir müd dət işin də sa kit lik ya ran mış dı. 
Bu nun sə bə bi nə dir və hə min müd dət də 
nə iş lə məş ğul idin?
–Körpəuşaqlarım,ikiqızımvardı.İndibi

ri19,digəri16yaşındadır.Uşaqlardünyaya
gələndə,gərəkbirazyavaşlayaq.

– Ke çək Ba kı sə fə ri nə. İyul ayın da Emin 
Ağa la rov tə rə fin dən Ba kı da ke çi ri lə cək 
“Dream Fest”ə də vət olun dun. Fes ti val
dan və Azər bay can ic ti maiy yə tin dən han sı 
təəs sü rat lar la ay rıl dın?
–Bakıçoxgözəlşəhərdir.Strukturlaşdırıl

mışvəsakitdir.Tamaşaçılarisəfantastikdir.
Mənbuşəhəri vəonun insanlarını sevdim.
Bakıdabəyənmədiyimheçnəyoxdur.

– Şə hə ri gəz mə yə, yer li mət bə xin təam la
rı nı dad ma ğa vax tın ol du mu?
–Bizdahaçoxmaşınlagedirdik.Yeməklə

rinAsiyavəərəbmətbəxiiləortaqcəhətləri
var.Çoxluqızardılmışətyedim.Ləzzətliidi.

– Adı nın ul du zu “Sea Breeze”də “Walk 
of Fa me” xi ya ba nın da qo yu lub. Bu nun la 
bağ lı təəs sü ra tı nı bö lü şər din.
–Orayagedibbuulduzuqəbuletməkçox

xoşidi.Mükafatınözüevdədir,ofisimdəona
teztez baxıram. Ulduzun üzərində “Alban”
yazısınıgörməkçoxxoşdur.

– Yer li ul duz lar da xa ri ci sə nət çi lər lə bir
gə səh nə də çı xış et di lər. On la rın çı xı şı ilə 
ma raq lan dın mı və ya gə lə cək də ki min lə 
əmək daş lıq et mək is tər din?
– Fakt budur ki, bir dəfə pərdə arxasına

keçəndənsonra,deməkolarki,dərhalsəh
nəyəçıxdım.Mənimçıxışımdansonrayağış
yağmağabaşladı.Beləliklə, konsertmənim
ifamla başa çatdı. Çox təəssüf ki,məndən
əvvəlçıxışedənlərigörmədim.

– So nun cu sualım. Ba kı ya qa yı dıb so lo 
kon sert ver mək is tər din?
– Bəli. Mütləq! Mən Bakını, Azərbayca

nı sevirəm. Oraya təkrar getməliyəm. Bu,
asandır.Problemyoxdur.

Əsər zövqünü oxşayırsa...Uğur sorağında

“Xəzər mövsümü” – dördüncü mövsüm

Xəbərverdiyimizkimi,HəştərxandaRusiyanın“Mədəniyyət”milli
layihəsiçərçivəsindəənənəvi“Xəzərmövsümü”BeynəlxalqKlas
sikİncəsənətFestivalıkeçirilir.

Xəzəryanı ölkələr Rusiya,
Azərbaycan, Qazaxıstan, İran
və Türkmənistanın mədəniyyə
tini təbliğ edən festivalın açılış
konserti avqustun 17də Həş
tərxan Kremlinin meydanında
olub.

Mərasimdə çıxış edən Həş
tərxan Vilayətinin mədəniyyət
naziri Olqa Prokofyeva diqqətə
çatdırıb ki, bu il “Xəzərmövsü
mü”nün coğrafiyası genişlənib,
festivalaÖzbəkistanvəBelarus
dandaartistlərqatılıb.

Rusiya Federasiyasının mə
dəniyyət naziriOlqa Lyubimova
videoformatlafestivaliştirakçıla
rını təbrik edib. “Böyük beynəl
xalqlayihəildənilədahaparlaq
vəmaraqlıolurvəonundostluq
və qarşılıqlı hörmət şəraitində
keçəntədbirləritamaşaçılaraəsl
yaradıcılıqtəntənəsiverir”,–de
yəovurğulayıb.
Xəzəryanı dövlətlərin simfo

nikorkestrinin(başdirijorMixail
Qolikov) müşayiəti ilə keçirilən
konsertdə Rusiyanın Əməkdar
artisti, Başqırdıstan və Tatarıs
tan respublikalarınınXalqartisti
İldar Abdrazakov, Azərbayca
nın Xalq artisti Dinarə Əliyeva,
HamburqDövlətOperasınınso
listi,BöyükTeatrındəvətlisolisti
Dövlət Nurgəldiyev (Türkmənis
tan),QazaxıstanınƏməkdar in
cəsənət xadimi, Astana Dövlət
OperavəBaletTeatrınınaparıcı
səhnəustasıTalqatMusabayev,
İrandanviola ifaçısı,beynəlxalq
müsabiqələrlaureatıAminQafa

rivəbaşqaməşhurifaçılarçıxış
ediblər.
2328avqusttarixlərindəHəş

tərxan Filarmoniyasında Xəzə
rətrafı dövlətlərdən olan artist
lərin solo konsertləri nəzərdə
tutulub. Bundan əlavə, festiva
lın proqramına “Vokal akade
miyası”, “Orkestr akademiyası”
və “Balet akademiyası”nın açıq
dərsləridaxildir.
Onu da qeyd edək ki, Azər

baycanın tanınmış opera mü
ğənnisiDinarəƏliyevafestivalın
açılış konsertindən sonra ustad
dərsiverib.
“Xəzərmövsümü”festivalıRu

siya Mədənikütləvi Proqramlar
üzrəDirektorluğu,HəştərxanVi
layətiHökumətivəvilayətMədə
niyyət Nazirliyinin dəstəyi, Həş
tərxanOperavəBaletTeatrıvə
Həştərxan Filarmoniyasının tə
rəfdaşlığıilətəşkilolunur.
Buildördüncüdəfətəşkiledi

lənfestivalsentyabrın1dəbaşa
çatacaq.
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XX əsr Azər bay can poezi ya sın da özü-
nə məx sus dəst-xət ti ilə se çi lən ya zar-
lar sı ra sın da gör kəm li şair, dra ma turq, 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi Zey nal 
Xə li lin də adı hör mət lə çə ki lir. Möv zu 
rən ga rəng li yi, yük sək poetik dil və sə-
mi mi və tən daş möv qe yi şairi xa rak te-
ri zə edən əsas key fiy yət lər olub. Bu il 
şairin ana dan ol ma sı nın 110 il li yi dir.

Zey nal Rza oğ lu Xə li lov (Zey nal Xə lil) 
23 mart 1914-cü il də Gən cə şə hə rin də 
sə nət kar ailə sin də ana dan olub. Yed-
di ya şı olan da ata sı və fat edir. Zey nal 
yed diil lik mək tə bi bi tir dik də son ra pe şə 
mək tə bin də oxu yur. Gənc yaş la rın dan 
əmək fəaliy yə ti nə baş la yır.

Zey nal hə lə mək təb il lə rin dən poezi-
ya ya ma raq gös tə rir. “Ye ni kənd” ad lı ilk 
şeiri ni qə lə mə alır. O, iş lə yə-iş lə yə mü-
ta liədən də qal mır, ədə bi yad da şı nı zən-
gin ləş di rir, ədə biy yat alə mi nin də rin lik lə-
ri nə en mə yə ça lı şır.

Zey nal Xə lil 1932-ci il də Azər bay-
can Döv lət Pe da qo ji İns ti tu tu nun (in di ki 
ADPU) Dil və ədə biy yat fa kül tə si nə qə bul 
olu nur. Ar tıq hə yat onun çə tin yol la rı na 
işıq tu tur. Şeirə, sə nə tə olan hə və si co-
şub-da şır. Şeir lə ri “Gənc iş çi”, “Ədə biy yat 
qə ze ti” və di gər döv ri mət buat or qan la rın-
da dərc olu nur. 1934-cü il də “Azər nəşr” 
tə rə fi n dən “İs tək” ad lı ilk şeir lər ki ta bı işıq 

üzü gö rür və ma raq la qar şı la nır. İlk ki ta bı 
onu ye ni-ye ni əsər lər yaz ma ğa hə vəs-
lən di rir. “Ta rac”, “Poema lar”, “Qı lınc” ki mi 
əsər lə ri oxu cu la rın ix ti ya rı na ve ri lir. Şairin 
bir-bi ri nin ar dın ca işıq üzü gö rən  “Dü-
şün cə lər”, “Eti bar”, “Ar zu lar”, “İki dün ya”, 
“La lə”, “Bə növ şə”, “Şeir lər”, “Ul duz lar”, 
“Se çil miş şeir lər və poema lar” və bu ki mi 
di gər ki tab la rı ədə bi tən qid çi lər tə rə fi n dən 
Azər bay can ədə biy ya tı nın mü vəff  ə qiy yə-
ti ki mi qiy mət lən di ri lir. “Ul duz lar”, “Fə dai”, 
“Şah və qa rış qa”, “Ko roğ lu nun qo ca lı ğı”, 
“Gü lər”, “Sə məd Vur ğun la gö rüş” poema-
la rı müəl li fi  nə da ha bö yük şöh rət gə ti rir. 

Zey nal Xə lil həm çi nin dra ma tur gi ya-
da da qə lə mi ni sı na yır. “İn ti qam” ad lı ilk 
pye si bir sı ra teatr lar da ta ma şa ya qo-
yu lur və mü vəff  ə qiy yət qa za nır. O da ha 
son ra “Qa tır Məm məd” pye si ni ya zır. Bu 
əsə rin də uğur lu səh nə hə ya tı olur, uzun 
müd dət teatr la rın re per tuarın da yer alır. 
1974-cü il də əsər əsa sın da ey niad lı bə-
dii fi lm (re jis sor Ra sim Oca qov) çə ki lir.

Zey nal Xə lil İkin ci Dün ya mü ha ri bə si 
il lə rin də dö yüş çü lə rin qəh rə man lı ğı na 
bi ga nə qal mır, on la rı tə rən nüm edən 
“Yə hər lə yin at la rı”, “416”, “Dö yüş çü nün 
və siy yə ti” və s. əsər lə ri ni ya zır. Ək sə riy-
yə ti azər bay can lı lar dan iba rət məş hur 
416-cı Ta qan roq atı cı di vi zi ya sı nın keç-
di yi dö yüş yo lu, al man fa şist lə ri ilə ölüm-

di rim mü ba ri zə sin də Azər bay can oğul la-
rı nın bö yük hü nə ri şairin yük sək poetik 
di li ilə tə rən nüm olu nur:

Ana tor paq eşit di, bay ram et di bu gü nü...
Də niz ki mi qa bar dır
Ca van şir öz kök sü nü –
Uzaq la ra tu ta raq əlin də ki sün gü nü,
De di: – Dörd yüz on al tı!

Qız lar mək tub gön dər di,
nəğ mə qoş du bəs tə kar,
Zül fü “Se gah” oxu du, Qur ban ki şi çal dı tar.
Das tan la ra sığ ma dı siz də ki mərd lik, vü qar,
De di: – Dörd yüz on al tı!

Zey nal Xə lil həm də nəğ mə kar şair lə-
ri miz dən dir. Ötən yü zil li yin 50-ci il lə rin də 
müəl li fi n on lar la əsə ri nə mah nı lar bəs tə lə-
nib. Q.Hü seyn li şairin söz lə ri nə “Ay işı ğın-
da” mah nı sı nı ya zır. Bu nəğ mə ne çə-ne çə 
gör kəm li xa nən də nin re per tuarın da ya şa-
yır. A.Ba ba ye vin şairin söz lə ri nə bəs tə lə di-
yi “Kim lər gəl di, kim lər get di” mah nı sı Xalq 
ar tis ti Mir zə Ba ba ye vin ifa sın da kö nül lə ri 
ox şa yıb, in san la rı hə yat haq qın da dü şün-
cə lə rə qərq edib. E.Sa bi toğ lu nun şairin 
söz lə ri nə yaz dı ğı “Bu ge cə” mah nı sı da 
din lə yi ci lər tə rə fi n dən ma raq la qar şı la nır.  

Azər bay ca nın əs ra rən giz tə biəti şairin 
əsas il ham qay naq la rın dan olub. Gən-
cə çay, Ha cı kənd, Gən cə nin xan çi nar-
la rı, dağ lar ya ra şı ğı Göy göl və s. şairin 

tə bi ni coş du rub. Şair “Mir zə Şə fi  Va ze hi 
oxu yar kən” şeir lər sil si lə si nə da xil olan 
əsər lə rin də Mir zə Şə fi  nin di li ilə de yir:

At sü rüb Göy gö lə çox çıx mı şam mən,
Dağ lar da çiy ni mə qo nub dur bu lud.
Me şə lər xə ya la da lan da hər dən
Mə ni öz qoy nu na alıb dır sü kut.
 
Tifl  is də edən də Kü rə ta ma şa,
Duy dum Gən cə ça yın qı jıl tı sı nı,
Az qal dı ba şım da xə ya lım ça şa,
An dım göy ot la rın xı şıl tı sı nı.

...Və tən siz gül mə di gö züm də aləm,
An dım xan Kə pə zi, an dım Qoş qa rı...
Gən cə hər sö zü mə bir qa nad ol du,
Kön lüm Gən cə ilə daim şad ol du...

Araş dır ma lar da qeyd edi lir ki, 1956-
cı il də Zey nal Xə li lin “Göy göl dü şün-
cə lə ri” ad lı əsə ri işıq üzü gö rür. Xalq 
ya zı çı sı İl yas Əfən di yev əsər lə bağ lı 
fi  kir lə ri ni oxu cu lar la bö lü şə rək ya zır: 
“Şairin bir qə ləm yol da şı, bir oxu cu ki-
mi mə nə xoş gə lən cə hə ti, hər şey dən 
əv vəl, bu şeir lər də ki hiss lə rin, dü şün-
cə lə rin tə ra və ti, safl  ı ğı və gö zəl li yi dir. 
On la rı oxu yar kən Göy gö lün hüs nü nü, 
onun sa hil lə rin də tit rə şən çi çək lə rin 
ra yi hə si ni du yur san. Elə bil ki, sən də 
şair lə bə ra bər o yer lə ri gə zir, tə biətin 
ecaz kar gö zəl li yi nə nü fuz edir sən. Köl-
gə də bi tən, rən gi sol ğun “çi yə lə yi” gö-
rüb fi k rə ge dir sən. Şeh li ot lar üzə rin də 
qa lan “ma ral izi” sə nə hə ya tın bir mə-
na sı nı xa tır la dır. Uzun qə ri nə lər dən 
bə ri yal qız qa lan, üzə ri nə quş da qon-
ma yan “boz qa ya” xe yir siz, xud pə sənd 
adam la rı sə nin ya dı na sa lır...”. 

Şairin ədə biy ya tı mı zın in ki şa fı na ver-
di yi töh fə lər yük sək qiy mət lən di ri lib. 
1960-cı il də “Əmək dar in cə sə nət xa di-
mi” fəx ri adı na la yiq gö rü lüb. 

XX əsr Azər bay can ədə biy ya tın da sü-
jet li li ri ka nın gö zəl nü mu nə lə ri ni ya ra dan 
Zey nal Xə lil 11 av qust 1973-cü il də, 59 
ya şın da və fat edib.

Savalan Fərəcov
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… “Atan la bir lik də müəl lim lə rin av qust konf ran sın dan çı xıb get dik 
Zəh ra bi bin gi lə. Tə zə ev lən miş dik, bal dı zım mə ni aya qaç dı-
ya ça ğır mış dı. Bi bin gi lin məh lə si nə ça tan da gör dük ki, or da bir 
vur-çat la sın var, gəl gö rə sən. Sö kün tü nün için dən bir tə hər ke çib 
bi bi gi lə çat dıq. Ça tan ki mi də Zəh ra de di ki, düz bi zim məh lə nin 
ye rin də teatr bi na sı ti ki lə cək, bi zim ev lər də pla na dü şüb, sö kü lə-
cək. Bir qə dər son ra qon şu uşaq lar dan bi ri qa çıb gəl di ki, baş la dı. 
Ha mı mız Zəh ra gi lin evi nin da mı na çı xıb bax dıq. Teat rın tə məl qoy-
ma mə ra si mi idi. Xey li hö ku mət ada mı, sə nət kar yı ğış mış dı. Çı xış 
edən lər dən Mir zə İb ra hi mov la Adil İs gən də ro vu ta nı dım”… 

Bu, mə nim teatr se vər, müəl lim 
anam Cən nət xa nı mın gənc lik 
xa ti rə si dir. İşə bax ki, uşaq vax tı 
eşit di yim əh va lat in di, hə min xa-
ti rə nin ya ran ma sın dan düz 70 il 
son ra “Teatr bi na la rı” sil si lə sin-
dən ha zır la dı ğım ya zı da işi mə 
ya ra yır. 

Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Mil li Dram Teat rı nın ye ni bi na sı 
Ba kı da kı di gər teatr bi na la rı ilə 
mü qa yi sə də xey li ca van sa yıl sa 
da, nə dən sə onun haq qın da mə-
lu mat tap maq qə liz mə sə lə dir. 
De mə li, bu boş lu ğu müm kün qə-
dər dol dur maq gə rək dir. 

İl lər dən bə ri for ma laş mış məş-
hur ifa də ni iş lət sək, Azd ra ma bi-
na sı nın ta ri xi ilə bağ lı ax ta rı şa 
çı xan da mə lum ol du ki, rəh mət-
lik anam ya nıl ma yıb mış. “Kom-
mu nist” qə ze ti nin (in di ki “Xalq 
qə ze ti”) 28 av qust 1954-cü il ta-
rix li sa yın da bi rin ci sə hi fə də ye-
ni bi na ya dair Azər.TA-nın (in di ki 
AZƏR TAC) ge niş mə lu ma tı yer 
alıb.  

“M.Əziz bə yov adı na Azər bay-
can Döv lət  Dram Teat rı nın ye ni 
bi na sı nın bü növ rə si qo yul muş-
dur” baş lıq lı ma te rial da oxu yu-
ruq: “Av qus tun 27-də Ba kı şə-
hə ri nin yüz lər lə nü ma yən də si, 
ədə biy yat və in cə sə nət iş çi lə ri, 
par ti ya, so vet və həm kar lar it ti-
fa qı iş çi lə ri M.Əziz bə yov adı na 
Azər bay can Döv lət Dram Teat-
rı nın ye ni bi na sı nın ti kin ti si mey-
dan ça sı na top laş mış dı lar. Bu ra-
da teatr bi na sı nın bü növ rə si nin 
qo yul ma sı mü na si bə ti ilə tən tə-
nə li mi tinq ol du.  

Mi tin qi Azər bay can KP (Kom-
mu nist Par ti ya sı – red.) Ba kı şə-
hər ko mi tə si nin ka ti bi M.Qur ba-
nov aça raq, Azər bay can SSR Ali 
So ve ti Rə ya sət He yə ti nin səd ri 
M.İb ra hi mov (ya zı çı Mir zə İb ra-
hi mov 1954–1958-ci il lər də res-
pub li ka Ali So ve ti Rə ya sət He-
yə ti nin səd ri olub) yol da şa söz 
ver di.

M.İb ra hi mov yol daş öz çı xı-
şın da qeyd et di ki, M.Əziz bə yov 
adı na Azər bay can Döv lət Dram 
Teat rı nın ye ni bi na sı nın ti kil mə si 
res pub li ka nın mə də ni hə ya tın da 
bö yük ha di sə dir. Bu, bir da ha sü-
but edir ki, Kom mu nist Par ti ya sı 
və So vet hö ku mə ti Azər bay can 
xal qı nın mə də ni in ki şa fı üçün 
daim qay ğı gös tə rir lər”.

Mə lu mat da da ha son ra teat rın 
di rek to ru Adil İs gən də ro vun, neft 
sə na ye si na zi ri T.Qa sı mo vun 

da çı xış et di yi ya zı lıb. Bu ra da ca 
oxu cu ya mə lu mat ve rək ki, teatr 
bi na sı nın ti kin ti si məhz bu na zir-
li yin nəz din də ki 3 nöm rə li ti kin ti 
ida rə si nə tap şı rıl mış dı. 

Mə lu mat da da ha son ra de yi-
lir: “Azər bay can pay tax tın da ən 
gö zəl bi na lar dan bi ri ni ya rat maq 
in şaat çı lar üçün bö yük şə rəf dir. 
On lar hə min ob yek tin ti kin ti si nə 
dair 1954-cü ilin tap şı rı ğı nı de-
kab rın 20-dək ye ri nə ye tir mək, 
teat rın ti kin ti si ni vax tın dan əv vəl 
ba şa çat dır maq və onu əla qiy-
mət lə təh vil ver mək üçün bü tün 
öz təc rü bə və bi lik lə ri ni sərf edə-
cək lər”. 

Be lə ba xan da si tat gə tir di yi-
miz cüm lə lər ki çik bir ya zı dan dır, 
am ma həm də xə bər dir. Üs tə lik, 
tək cə konk ret iş lə əla qə li yox, 
ha di sə dən 70 il ke çən dən son ra 
həm də döv rün ideolo ji mü hi ti ni, 
qay da la rı nı çat dı ran bir xə bər dir. 

Son ra, in di ki dil lə de sək, tə-
məl qoy ma mə ra si min də bi na nın 
me mar la rın dan Qə zən fər Əli za-
də, ti kin ti ida rə si nin bən na lar bri-
qa da sı nın baş çı sı Hü sey nov da 
nitq söy lə yib lər. 

Son da Mir zə İb ra hi mov tunc 
ku bo ku bi na nın bü növ rə si nə 
qo yur. Ma raq lı olan isə ku bo-
kun üs tün də ki ya zı dır: “1954-cü 
il av qus tun 27-də Ba kı şə hə ri 
zəh mət keş lə ri nin nü ma yən də-
lə ri M.Əziz bə yov adı na  Döv lət 
Dram Teat rı nın bü növ rə si ni tən-
tə nə li su rət də qoy du lar. Bi na ar-
xi tek tor lar dan Əli za də və Mə də-
to vun la yi hə si üz rə ti ki lir. Bi na nı 
Azər bay can SSR Neft Sə na ye si 
Na zir li yi nin Azər bay can mə həl li 
ti kin ti ida rə si ti kir.” 

***
Azd ra ma üçün ye ni bi na nın 

ti kil mə si mə sə lə si hə lə 1940-cı 
il lə rin so nu – 1950-ci il lə rin əv-
və lin də ak tual laş mış dı. İn di ki 
Neft çi lər pros pek tin də ki bi na 

(Mu si qi li teat rın yer ləş di yi bi na) 
Dram teat rı nın tə ləb lə ri nə ca vab 
ver mir di. O za man ye ni bi na nın 
la yi hə si me mar Qə zən fər Əli za-
də yə tap şı rıl mış dı. Qə zən fər Əli-
za də la yi hə lə rin də Azər bay can 
və klas sik Qərb me mar lı ğı nın 
fraq ment lə ri ni bö yük ba ca rıq la 
uz laş dır ma ğı ba ca rır dı.    

Teatr bi na sı nın ti kil mə si üçün 
qə dim Qu ba mey da nı na çı xan, 
məş hur So vets ki mə həl lə si nin 
ən aşa ğı his sə sin də ki dax ma tip-
li, köh nə, kom fort lu ya şa yış üçün 
heç bir şə raiti ol ma yan ti ki li lər sö-
kül dü, hə min ev lə rin sa kin lə ri nə o 
za man sü rət lə in ki şaf edən Nə ri-
ma nov (in di ki Ca vid) pros pek tin-
də (met ro nun “Elm lər Aka de mi ya-

sı” stan si ya sı ilə üz bəüz) yer lə şən 
beş mər tə bə li “xru şov ka” de yi lən 
bi na lar da mən zil lər ve ril di. 

Teat rın bi na sı al tı ilə ti kil di. 
1960-cı il də Azər bay can da so vet 
ha ki miy yə ti nin qırxil li yi tə zə teatr 
bi na sın da qeyd edil di. Sov.KP 
MK-nın Bi rin ci ka ti bi Ni ki ta Ser-
ge ye viç Xruş şov bu mü na si bə-
ti lə Ba kı ya sə fər et miş, ye ni 
bi na da təş kil olu nan bay ram 
təd bi rin də çı xış et miş di. 

La kin teat rın kol lek ti vi tə-
zə bi na ya yay da, teatr la rın 
sa kit möv sü mün də yı ğış dı. 
Bu nun bir sə bə bi də, çox 
gü man ki, teat rın əsas ta-
ma şa sa lo nu, fo ye si, ta ma-
şa çı la rın gö rə bi lə cə yi bü tün 
mə kan la rı ha zır ol sa da, 
məşq, qrim otaq la rı, rek-
vi zit otaq la rı ki mi yar dım çı 
böl mə lə ri nin is ti fa də yə hə lə 
tam ha zır ol ma ma sı idi. Eh-
ti ma lı mı zı də qiq ləş dir mək 
üçün bir sı ra mən bə lə rə mü-
ra ciət et dik. İki cild lik “Aka-
de mik Mil li Dram Teat rı: fo-
to-sal na mə” ki tab-al bo mu nu 
(2010) və rəq lə yən də eh ti ma lı-
mız təs diq lən di. 

“22.09.60. Kol lek ti vin bü tün 
üzv lə ri mə zu niy yət dən və əla və 
is ti ra hət dən qa yıt dı lar. Yı ğın caq 
ol du. Mə də niy yət na zi ri Ab dul-
la Bay ra mov bil dir di ki, bi na tam 
ha zır de yil. Na zir kol lek ti və 23, 
24, 25 və 26 sent yabr da əla və 
is ti ra hət gün lə ri ve ril mə si ni tək lif 
et di. 27.09 qa nu ni is ti ra hət gü nü-
dür” (II cild, s. 159).

Təx mi nən iki həf tə ər zin də kol-
lek tiv Ba kı qə sə bə lə rin də səy yar 
ta ma şa lar la çı xış edir. Nə ha yət, 
okt yab rın 15-nə dair qeyd də 
oxu yu ruq: “Teatr möv sü mü nün 
açı lı şı mü na si bə ti lə yı ğın caq ol-
du. M.Qur ba nov, A.İs gən də rov, 
A.S.Gə ray bəy li, Ə.H.Ələk bə rov, 
A.Ba ba yev, N.M.Hi da yət za də çı-
xış et di lər. 

Saat 19-da teat rın kol lek ti vi, 
SS Rİ Xalq ar tis ti Bül bül, A.İs-
gən də rov, S.Rəh man, Ə.Şə ri fov, 
yaş lı akt yor lar, ta nın mış sə nət-
kar lar pər də qa ba ğı na çıx dı lar. 
Qır mı zı len ti mə də niy yət na zi-
ri A.S.Bay ra mov kəs di. Məx-
mər pər də ni A.İs gən də rov və 
Ə.N.Ələk bə rov aç dı lar. 

Tən tə nə li mə ra sim də  Azər bay-
can Res pub li ka sı nın rəh bər lə ri 
iş ti rak edir di lər. Ta ma şa dan son-
ra V.Y.Axun dov (Azər bay can KP 
MK-nın bi rin ci ka ti bi Və li Axun dov 
– red.), M.Ə.İs gən də rov (Azər bay-
can SSR Na zir lər So ve ti nin səd ri 
Məm məd İs gən də rov), S.M.Cə-
fə rov (Azər bay can SSR Ali So ve ti 
Rə ya sət He yə ti nin səd ri Səf tər Cə-
fə rov) səh nə ar xa sı na gə lib akt yor-
la rı və teat rın bü tün iş çi lə ri ni təb rik 
et di lər. Ye ni bi na nın açı lı şı gü nü ilk 
ta ma şa “Al maz” əsə ri oy na nıl dı”.  

Teatr bi na sı so vet mo der ni üs lu-
bu ilə klas sik üs lu bun uz laş dı rıl ma-
sı tər zin də, pa ra le le pi ped for ma-
sın da in şa edil miş di. Bi na nın fa sa dı 
sü tun lar və hün dür tağ pən cə rə lər-
lə həll edil di yin dən onun gör kə mi 
ağır tə sir ba ğış la mır dı. Əmək dar 
me mar, me mar lıq elm lə ri üz rə elm-
lər dok to ru, Azər bay can Me mar lıq 

və İn şaat Uni ver si te ti nin pro fes so-
ru Ni za mi Na ğı yev “Azər bay can 
Res pub li ka sı şə raitin də me mar lıq 
ir si nin mə nim sə nil mə si prin sip lə ri, 
küt lə vi ya şa yış ti kin ti si nin es te ti ka sı 
və me mar lı ğın ya ra dı cı is ti qa mə ti-
nin tə ka mü lü” əsə rin də teatr bi na sı 
və onun me mar la rı haq qın da be-
lə ya zır: “Ru hən mil li me mar lı ğın 
ya ra dıl ma sı me mar Q.Əli za də nin 
ax ta rış pred me ti dir. Onun me mar 
M.Mə də tov ilə bir lik də la yi hə si ni 
ver di yi Azər bay can Dram Teat rı nın 
bi na sı me mar lıq-mə kan və plas-
tik həl li nə gö rə ma raq lı dır. Bi na nın 
kom po zi si ya sı or der me mar lı ğı nın 
klas sik həl lin də mil li ru hun in terp re-
ta si ya sı na əsas la nır. Tök mə sü tun-
lar dan is ti fa də et mək lə qu rul muş 
çox sü tun lu çar daq ey van for ma-
sın da həll edi lib ki, bu da Azər bay-
can xalq me mar lı ğın da yay ti ki li lə ri-
nin tər ti bat for ma sı dır”.   

Ey van da pən cə rə çər çi və lə ri-
nin ara sın da Azər bay can ədə-
biy ya tı nın məş hur si ma la rı nın 
hey kəl lə ri qo yu lub. Ey van da kı 
şə bə kə iş lə mə lər bi na nın sərt 
düz bu caq lı for ma sı na zə rifl  ik 
bəxş edə rək onun vi zual qav ra-
yı şı nı xey li yum şal dır.  

Teat rın bi na sı müx tə lif ba-
xış nöq tə lə rin dən yax şı gö rü-
nür. Onun də rin çar daq lı ey va nı 
bü tün ra kurs lar da göz ox şa yır. 
Teat rın zə rif in ter yer lə ri bi na nın 
möh tə şəm xa ri ci si ma sı nın mən-
ti qi da va mı idi. La yi hə müəl lifl  ə ri 
o il lə rin də bi nə uy ma dan in ter yer 
bə zək lə rin də pa fos dan müm kün 
qə dər qaç ma ğa ça lış mış dı lar. 
Fo ye nin və sa lo nun tər ti ba tın da 
mər mər və fi  qur lu yap ma de tal-
lar dan is ti fa də olun muş du. Bi na-
nın plan laş dı rıl ma sın da bir mü-
hüm cə hət də bu idi, o vaxt 740 

nə fər ta ma şa çı ya he sab lan mış 
sa lon ikin ci mər tə bə də yer lə şir di, 
bu ra iki tə rəf dən en li mər mər pil-
lə kən qal xır dı. Ta ma şa çı yer lə ri 
par ter də, be le taj da, ey van da və 
iki ya rus lu lo ja lar da yer lə şir di. 

Bi na ha zır olan dan son ra ay dın 
ol du ki, teatr şə hə rin ən gö zə gə-
lim li ti ki li lə rin dən bi ri dir və o, Ba kı-
nın bən zər siz si ma sı nın for ma laş-
ma sın da apa rı cı rol lar dan bi ri ni 
oy na ya caq. Teatr keç miş Qu ba 
mey da nı nın (o za man isə Dmit-
rov mey da nı nın) əsas me mar lıq 
nü mu nə si nə çev ril di.  

La kin bi na nın ti kil mə si Ba kı-
nın baş pla nı na tə sir siz ötüş-
mür. Bi na Sa bun çu vağ za lın dan 
üzü yu xa rı, ta Dağ lıq kü çə lə ri ni 
kə sə nə dək So vets ki mə həl lə si-
nə dək qal xan Ba sin (in di Fü zu li) 
kü çə si nin yo lu nu kəs di və Ba sin 
kü çə si 1 ün va nı nı da şı ma ğa baş-
la dı. Be lə lik lə, ar tıq Ba kı şə hər-
sal ma və me mar lıq ba xı mın dan 
ya ran mış bir prob le mi həll et mə li 
idi: res pub li ka nın ana teat rı nın 
qar şı sı tək cə abad və ge niş yox, 
həm də şə hə rin gör kə mi nə öz 
töh fə si ni ve rə cək mey dan la süs-
lən mə li idi. Bu, ar tıq baş qa bir 
ya zı nın möv zu su ol du ğu üçün 
onu baş qa vax ta sax la yı rıq.  

1960-cı il dən son ra teat rın bi-
na sı bir ne çə də fə tə mi rə bağ lan-
dı. Bu da tə bii idi, in san lar ki mi 
bi na lar da qo ca lır. Üs tə lik, ti kin ti-
tə mir, bər pa tex no lo gi ya la rı dur-
ma dan ye ni lə nir və teatr ta ma-
şa la rı na tək cə sə nət ba xı mın dan 
de yil, həm də tex ni ki ba xım dan 
tə ləb lər də yi şir. 

Bu ra da hə lə lik son də fə 2008-
2010-cu il lər də əsas lı tə mir və 
ye ni dən qur ma iş lə ri gö rü lüb. 
Bər pa çı la rın qar şı sın da me mar-
la rın il kin la yi hə si ni poz ma dan bi-
na ya ye ni lik lər gə tir mək ki mi və-
zi fə qo yul muş du. Bi na nın fa sa dı 
ye ni lən di, ona bə zək li pa nel lər 
və şü şə vi raj lar əla və edil di. Al tı 

gör kəm li Azər bay can dra ma-
tur qu nun ey van da kı büs tü də 
bər pa edi lə rək ye ri nə qay ta-
rıl dı. 

Bun dan baş qa, de ko ra si-
ya la rı da şı maq üçün xü su-
si ke çid, əla və ola raq ye ni 
iki mər tə bə li bi na və di gər 
yar dım çı ti ki li lər in şa edil di. 
Dül gər, çək mə və ti kiş sex lə-
ri əsas bi na dan ye ni kor pu sa 
kö çü rül dü. Ta ma şa sa lo nun-
da müasir işıq lan dır ma və 
akus ti ka sis tem lə ri qu raş-
dı rıl dı. Azd ra ma 2010-cu il 
mar tın 10-da – Mil li Teatr Gü-
nün də teatr ye ni lən miş bi na-
da və 540 nə fər lik ta ma şa çı 
sa lo nun da gec də ol sa, teatr 
möv sü mü nü aç dı...   

***
“Teatr bi na la rı” sil si lə si nə baş-

la yan da, tə bii ki, Azər bay can 
Döv lət Aka de mik  Mil li Dram 
Teat rı nın bi na sı ba rə də də ya zı 
nə zər də tu tul muş du. Nə dən sə, 
di gər bi na lar ba rə də ma te rial 
tap maq da ha asan ol du ğun dan, 
ya da han sı sa sə bəb dən bu teatr 
bi na sı ba rə də ya zı mız av qus ta 
qal dı. Ne cə de yər lər, söz vax tı na 
çə kər. Hər tə sa düf də bir zə ru rət 
var mış. Bu ay pay tax tı mı zın ən 
gö zəl bi na la rın dan bi ri nin tə mə-
li nin qo yul ma sı nın düz 70 ili ta-
mam dır. Bu da bir ta rix, əla mət-
dar gün dür. 

Oxu du ğu nuz araş dır ma ya zı sı 
da “Mə də niy yət” qə ze ti nin hə min 
əla mət dar gü nə töh fə si ol sun.

Gülcahan Mirməmməd

Qocaman  teatrımızın
gənc  məskəni
“Teatr binaları” silsiləsindən növbəti yazı

Teatrın yeni binasının açılışı. 1960-cı il
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23 av qust 1922 – Ta rix çi alim, Azər bay can SSR EA-nın müx bir üz-
vü Əlöv sət Nə cəf qu lu oğ lu Qu li yev (1922 – 6.11.1969) ana dan olub. 
Ta rix İns ti tu tu nun di rek to ru iş lə yib.

23 av qust 1943 – Gör kəm li akt yor, Xalq ar tis ti Şah mar Zül fü qar oğ lu 
Ələk bə rov (1943 – 12.8.1992) ana dan olub. “Dağ lar da dö yüş”, “Yed di 
oğul is tə rəm”, “Qa tır Məm məd”, “Ar xa dan vu ru lan zər bə” və s. fi lm lər-
də çə ki lib. “Sa hil siz ge cə”, “Qə zəl xan” fi lm lə ri nin qu ru luş çu re jis so ru-
dur, fi lm lə rin səs lən di ril mə sin də iş ti rak edib.

24 av qust 1896 – Sə nət şü nas alim Mə həm məd Ağaoğ lu (1896–
1949) İrə van şə hə rin də ana dan olub. 1920-ci il də Tür ki yə yə, ora dan 
Ame ri ka ya mü ha ci rət edib. Mi çi qan Uni ver si te tin də dərs de yib, “İs-
lam in cə sə nə ti” jur na lı nın re dak to ru olub. 

24 av qust 1923 – Xalq ar tis ti Lev La za re viç Qru ber (1923 – 
30.4.1994) Ru si ya nın Bar naul şə hə rin də do ğu lub. 40-cı il lər də Ba-
kı ya kö çüb. Teatr İns ti tu tu nu bi tir dik dən son ra Rus Dram Teat rın da 
ça lı şıb. Film lər də (“Uzaq sa hil lər də”, “Bi zim kü çə”) çə ki lib. 1990-cı 
il də İs railə kö çüb, ora da və fat edib.

24 av qust 1926 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Na zim 
Ağa lar oğ lu Əli ver dibə yov (1926 – 16.2.1985) Ba kı da do ğu lub. “Min-
gə çe vir” sim fo nik poema sı, “Cırt dan” na ğıl-ope ra sı və s. əsər lər, fi lm-
lə rə mu si qi ya zıb. 

24 av qust 1990 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, aşıq Ək bər Zər ba lı 
oğ lu Cə fə rov (1933–1990) və fat edib. 

25 av qust 1910 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam Bəh ram To-
fi q oğ lu Əfən di yev (1910–1967) ana dan olub. Gən cə Döv lət Dram 
Teat rın da baş rəs sam iş lə yib.

25 av qust 1915 – Əmək dar me mar Ta hir Ab dul la oğ lu Ab dul la yev 
(1915–2004) ana dan olub.

25 av qust 1926 – Xalq rəs sa mı Xa li də Ələk bər qı zı Sə fə ro va 
(1926 – 23.12.2005) Gən cə də ana dan olub. Ya ra dı cı lı ğın da na tür-
mort, mən zə rə, na ğıl la ra il lüst ra si ya lar ge niş yer tu tur: “Dağ ça yı”, 
“Aşıq Qə rib”, “Çöv kən oyu nu”, “Pa yız ba ğın da” və s. 

25 av qust 1931 – Ya zı çı, na şir, Əmək dar mə də niy yət iş çi si Əj dər 
Rza oğ lu Xan ba ba yev (1931 – 30.5.1990) ana dan olub. “Azər nəşr”in 
di rek to ru olub.

25 av qust 1935 – Xalq şairi Fik rət Qo ca (Fik rət Gö yüş oğ lu Qo ca-
yev; 1935 – 5.5.2021) Ağ daş ra yo nu nun Ko ta narx kən din də do ğu lub. 
“Tə kər lər ge ri fır la nır”, “Ya ra lı çi çək lər”, “Od dan ke çən lər” və s. poema-
la rın müəl li fi  dir. Şeir lə ri nə po pul yar mah nı lar (“Gəl, ey sə hər”, “Pa yız 
gəl di” və s.) bəs tə lə nib.

25 av qust 1942 – Şair, pub li sist Da vud Mə cid oğ lu Nə sib (1942 – 
26.3.2003) Qa zax ra yo nun da ana dan olub. Ki tab la rı: “Ürək söz süz 
da nı şır”, “Biz dən son ra ya şa yan lar”, “Kar van ge dir” və s. 

25 av qust 1945 – Əmək dar ar tist, Döv lət mü ka fa tı laureatı Və fa 
Nüs rət qı zı Fə tul la ye va (1945 – 21.5.1987) ana dan olub. Aka de mik 
Dram Teat rın da ça lı şıb. Te le vi zi ya ta ma şa la rın da yad da qa lan ob raz-
lar ya ra dıb. “Fi rən giz” fi l min də (1975) baş rol da çə ki lib.

25 av qust 1948 – Əmək dar ar tist Faiq Mə sim oğ lu Qa sı mov (1948 
– 23.1.2017) ana dan olub. Gən cə Döv lət Dram Teat rın da akt yor və 
re jis sor iş lə yib.

25 av qust 1965 – Əmək dar elm xa di mi, fi  lo lo gi ya üz rə elm lər dok-
to ru, pro fes sor Hü seyn Məm məd oğ lu Hə şim li (1965 – 20.6.2020) 
Nax çı van MR Cul fa ra yo nu nun Tey vaz kən din də do ğu lub. 

26 av qust 1892 – İc ti mai-si ya si xa dim, pub li sist Se yid Cə fər Pi şə-
və ri (1892 – 12.6.1947) Cə nu bi Azər bay ca nın Xal xal ma ha lı nın Zey-
və kən din də ana dan olub. 1945–1946-cı il lər də İran da azər bay can lı-
la rın mil li hə rə ka tı na baş çı lıq edib. 

26 av qust 1940 – Əmək dar ar tist, mü ğən ni İd ris Sa leh oğ lu Meh-
di yev (1940 – 10.11.2015) Gən cə şə hə rin də do ğu lub. Azər bay can 
Te le vi zi ya sı və Ra diosu Xo ru nun so lis ti və di rek to ru olub.

26 av qust 1983 – Ki no re jis sor, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Arif Ha-
ca ğa oğ lu Ba ba yev (25.9.1928 – 1983) və fat edib. Film lə ri: “Uşaq lı-
ğın son ge cə si”, “Gün keç di”, “Ar xa dan vu ru lan zər bə”, “Al ma al ma ya 
bən zər”, “Bi ri si gün, ge cə ya rı sı...” və s.

26 av qust 2003 – Xalq ar tis ti, ta nın mış akt yor Hə sən Ağa məm məd 
oğ lu Məm mə dov (22.11.1938 – 2003) və fat edib. “Gün keç di”, “Yed di 
oğul is tə rəm”, “İs tin taq”, “Axı rın cı aşı rım” və s. fi lm lər də yad da qa lan 
ob raz lar ya ra dıb.

27 av qust 1918 – Əmək dar rəs sam Ən vər Ha cıağa oğ lu Al mas-
za də (1918 – 6.3.2007) Ba kı da do ğu lub. Aka de mik Ope ra və Ba let 
Teat rın da rəs sam (1937–1992) iş lə yib.

27 av qust 1921 – Ya zı çı-dra ma turq Sey fəd din Dağ lı (Sey fəd din 
Əliağa oğ lu Ab ba sov; 1921 – 18.1.1983) Xı zı da do ğu lub. “Adı sə nin, 
da dı mə nim”, “Ay dın lı ğa doğ ru” və s. pyes lə rin, “Ba har оğ lu”, “Mə şəl” 
ki tab la rı nın müəl li fi  dir. “Kir pi” jur na lı nın baş re dak to ru olub.

27 av qust 1928 – Əmək dar rəs sam Na dir Əli mux tar oğ lu Zey na lov 
(1928 – 16.3.1987) ana dan olub.

27 av qust 1929 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, akt yor, re jis sor 
Məm məd ka mal Al lah qu lu oğ lu Ka zı mov (1929 – 13.12.2005) Ba kı da 
ana dan olub. Aka de mik Dram, Sum qa yıt, Ağ dam teatr la rın da ça lı şıb, 
fi lm lər də çə ki lib.

27 av qust 1942 – Ərəb şü nas alim, aka de mik Va sim Məm mə də li 
oğ lu Məm mə də li yev (1942 – 13.10.2019) Ba kı da ana dan olub. “Qu-
ra ni Kə rim”in Azər bay can di li nə tər cü mə çi lə rin dən bi ri dir. “Ərəb dil-
çi li yi”, “Qu ran və elm” və s. mo noq ra fi  ya la rın, dərs lik lə rin müəl li fi  dir. 

27 av qust 1998 – Gör kəm li ki no re jis sor, Xalq ar tis ti To fi q Meh di qu lu 
oğ lu Ta ğı za də (7.2.1919 – 1998) və fat edib. Film lə ri: “Gö rüş”, “Uzaq sa-
hil lər də”, “Yed di oğul is tə rəm”, “Də də Qor qud”, “O dün ya dan sa lam” və s. 

27 av qust 2022 – Azər bay can mi niatür sə nə ti nin təd qi qat çı sı, sə nət-
şü nas lıq dok to ru, pro fes sor Cə mi lə Yu sif qı zı Hə sən za də (7.12.1947 
– 2022) və fat edib. 

Dünya
23 av qust 1851 – Çex ya zı çı sı Alois Yi ra sek (1851–1930) ana dan 

olub. “Yan Qus” tri lo gi ya sı, “Yan Jij ka” və s. ta ri xi ro man la rın müəl li fi  dir.
23 av qust 1880 – Rus ya zı çı sı Alek sandr Qrin (Alek sandr Qri nevs-

ki; 1880–1932) ana dan olub. Əsər lə ri: “Al yel kən lər”, “Dal ğa lar üzə-
rin də qa çan”, “Qı zıl zən cir” və s.

24 av qust 1899 – Ar gen ti na ya zı çı sı və şairi Xor xe Luis Bor xes 
(Jor ge Luis Bor ges; 1899–1986) ana dan olub. Əsər lə ri: “Ya ra dan”, 
“Uy dur ma lar” və s.

25 av qust 1891 – İtal yan ya zı çı sı, rəs sam və bəs tə kar Al ber to Sa-
vin yo (Al ber to Sa vi nio – And rea Di Chi ri co; 1891–1952) ana dan olub. 
“Niobe ya nın ölü mü”, “Ka pi tan Uliss” dram la rı nın müəl li fi  dir.

25 av qust 1918 – Ame ri ka bəs tə ka rı və di ri jo ru Leonard Berns tayn 
(1918–1990) ana dan olub.

25 av qust 1930 – Gür cü re jis so ru, SS Rİ Xalq ar tis ti Geor gi Da ne-
li ya (1930 – 4.4.2019) ana dan olub. Film lə ri: “Mən Mosk va da ad dım-
la yı ram”, “Mi mi no”, “Pa yız ma ra fo nu” və s.

25 av qust 1930 – Şot land əsil li Ame ri ka akt yo ru Şon Kon ne ri 
(Tho mas Sean Con nery; 1930 – 31.10.2020) ana dan olub. Ceyms 
Bond haq qın da 6 fi lm də baş ro la çə ki lib. “Os kar” mü ka fa tı na (“To xu-
nul maz lar”, 1988) la yiq gö rü lüb.

26 av qust 1914 – Ar gen ti na ya zı çı sı və şairi Xu lio Kor ta sar (Ju lio 
Flo ren cio Cor ta zar; 1914–1984) ana dan olub. Əsər lə ri: “Uduş”, “So-
nun cu raund”, “Ma nuelin ki ta bı” və s.

27 av qust 1770 – Al man fi  lo so fu Georq Vil helm Frid rix He gel (Georg 
Wil helm Fried rich He gel; 1770 – 14.11.1831) ana dan olub. Əsər lə ri: 
“Ru hun fe no me no lo gi ya sı”, “Mən tiq el mi”, “Ta ri xin fəl sə fə si” və s.

27 av qust 1856 – Uk ray na ədə biy ya tı nın ba ni lə rin dən bi ri, ya zı çı, 
şair İvan Fran ko (1856–1916) ana dan olub. Əsər lə ri: “Kə si şən cı ğır-
lar” (ro man), “Oğur lan mış xoş bəxt lik” (şeir lər top lu su).

27 av qust 1871 – Ame ri ka ya zı çı sı Teodor Dray zer (Theodo re Her man 
Al bert Dreiser; 1871 – 28.12.1945) ana dan olub. Əsər lə ri: “Ker ri ba cı”, 
“Cen ni Her hardt”, “Ar zu lar tri lo gi ya sı”, “Ame ri ka fa ciəsi”, “Da hi” və s.

27 av qust 1896 – Rus akt ri sa sı, SS Rİ Xalq ar tis ti Faina Ra nevs-
ka ya (Feld man; 1896–1984) ana dan olub. Bir müd dət (1925–1927, 
1929–1931) Ba kı İş çi Teat rın da ça lı şıb.

Hazırladı: V.Orxan

23 – 27 avqustXatirə təqvimi

Gü ma nı mız da ya nıl mış dıq...
Ya yın qo ra bi şi rən vax tı zi ya rət çi nin az və ya tə kəm-sey rək ola ca ğı nı 
dü şü nür dük. Am ma ya yın tən dir ki mi yan dı rıb-ya xan is ti si nə bax-
ma ya raq, “Ya nar dağ”ı zi ya rət et mə yə gə lən lə rin əlin dən iy nə at san, 
ye rə düş məz di. Tün lük lap elə gi riş qa pı sın dan baş la nır dı. Bu ra ya 
üz tu tan lar dün ya nın ən müx tə lif öl kə lə rin dən gəl miş di - Hin dis tan, 
Səudiy yə Ərə bis ta nı, Pa kis tan dan tut muş Av ro pa öl kə lə ri nə dək...

“Ya nar dağ” Döv lət Ta rix-
Mə də niy yət və Tə biət Qo ru-
ğu ilə ta nış lı ğı mız baş fond 
mü ha fi  zə çi si Sə bi nə İma no-
va nın bə ləd çi li yi və ya xın dan 
kö mə yi ilə baş tut du.

Onun ver di yi mə lu mat dan 
öy rən dik ki, son il lər zi ya rət-
çi lə rin sa yı nın ço xal ma sı nın 
baş lı ca sə bəb lə rin dən bi ri 
qo ru ğun əra zi si nin müasir 
stan dart la ra uy ğun şə kil də 
ye ni dən qu rul ma sı dır.

Qeyd edək ki, öl kə miz-
də bu cür ob yekt lə rin tə mi ri, 
bər pa sı, ye ni dən qu rul ma sı 
sa hə sin də çox bö yük iş lər 
gö rü lüb. “Ya nar dağ”ın əra zi-
si Pre zi dent İl ham Əli ye vin 2 
may 2007-ci il ta rix li sə rən ca mı ilə 
Döv lət Ta rix-Mə də niy yət və Tə-
biət Qo ru ğu elan edi lib. Qo ru ğun 
fəaliy yə ti Na zir lər Ka bi ne ti nin 7 
iyun 2018-ci il ta rix li qə ra rı na əsa-
sən Döv lət Tu rizm Agent li yi tə rə-
fi n dən tən zim lə nir. Pre zi den tin 17 
iyul 2018-ci il ta rix li sə rən ca mı na 
əsa sən, “Ya nar dağ” Döv lət Ta-
rix-Mə də niy yət və Tə biət Qo ru ğu 
ye ni dən qu ru lub, abi də nin əra zi-
sin də müasir tu rizm inf rast ruk tu-
ru ya ra dı lıb. Əsas lı şə kil də tə mir 
və bər pa olu nan qo ru ğun açı lı şı 
2019-cu ilin iyu lun da olub. Açı-
lış mə ra si min də Pre zi dent İl ham 
Əli yev və Bi rin ci vit se-pre zi dent 
Meh ri ban Əli ye va iş ti rak edib lər.

“Ya nar dağ” Döv lət Ta rix-Mə də-
niy yət və Tə biət Qo ru ğu 27,52 hek-
tar əra zi ni əha tə edir və onun tər-
ki bi nə əbə di ya şar alov tə bii abi də si 
ilə ya na şı, “Qurd yu va sı” ma ğa ra-
sı, ço xəsr lik ta ri xə ma lik və qə dim 
sən du qə lər lə zən gin iki qə bi ris-
tan lıq, kü kürd lü su bu la ğı, hə lə də 
ak tiv olan Qır mə ki pal çıq vul ka nı, 
Qır mə ki va di si, Os man lı sən gər lə ri 
və yer li əha li tə rə fi n dən mü qəd dəs 
he sab edi lən Əli da şı pi ri da xil dir.

Ba kı nın rəm zi he sab 
olunan üç ya nar alov di li 

və də niz sim vo lu...
Ab şe ron ra yo nu nun Məm məd li 

kən di nin əra zi sin də yer lə şən “Ya-
nar dağ” Döv lət Ta rix-Mə də niy yət 
və Tə biət Qo ru ğu nun ən qiy mət-
li in ci si bu ra da fa si lə siz ola raq 
şö lə lə nən ocaq dır. Təq ri bən 14 
metr uzun lu ğun da zo laq da tor pa-
ğın də rin lik lə rin də ge dən tek to nik 
pro ses lər nə ti cə sin də bərk sü xur-
lar da əmə lə gə lən çat lar dan sı zan 
tə bii qa zın alış ma sı “Ya nar dağ”ın 
ya ran ma sı na sə bəb olub. 

Tor pa ğın si nə sin dən baş qal-
dı ra raq ge cə-gün düz ya nan alov 
di lim lə ri nin ta ri xi isə çox uzaq il lə-
rə ge dib çı xır. Bu ba rə də ilk ya zı lı 
mən bə lər dən bi ri era mı zın V əs ri-
nə tə sa düf edən Bi zans ali mi Pa-
niy li Pris kə məx sus dur. O, Qaf qaz 
Al ba ni ya sın dan bəhs edər kən 
Xə zər də ni zi sa hil lə rin də sual tı 
qa ya lar dan qal xa raq ge cə-gün-
düz ya nan alov lar dan bəhs edir. 
Bun dan baş qa, də niz dən Ba kı 
sa hil lə ri nə ya xın la şan səy yah lar 
uzaq dan ge cə-gün düz alov la nan 
dağ la rı, qa ya la rı, hət ta su la rı gör-
dük lə ri ni nəql edir lər.

X əsr ərəb ali mi Əl-Mə su di “Qı zıl 
yu yu lan yer və cə va hi rat mə dən lə-
ri” əsə rin də, coğ ra fi  ya şü nas Əbu 
Du ləf əl-Yən bui özü nün ri sa lə lə-
rin də, Əl-Fa ri si əl-İs təx ri “Yol lar və 
məm lə kət lər haq qın da ki tab” əsə-
rin də hə min əra zi lər də ki ya nar tor-
paq lar haq qın da ge niş mə lu mat lar 
ve rib lər. Ba kı, bü töv lük də Ab şe ron 
ya rı ma da sı, əra zi də ki zən gin neft 
və qaz ya taq la rı, de mək olar ki, IX-
XII əsr ərəb alim lə ri və səy yah la rı-
nın diq qət mər kə zin də olub.

De yi lə nə gö rə, “Ya nar dağ”ın əks 
is ti qa mə tin də ya nan üç tə pə olub, 
za man keç dik cə ye rin al tın dan sı-
zan qaz küt lə lə ri get dik cə azal dı-
ğın dan di gər iki tə pə də ki alov ölə-
zi yib. İn di yan maq da olan so nun cu 
tə pə də də alov əv vəl ki vaxt lar da ol-
du ğun dan bir qə dər aza lıb. Ba kı nın 
rəm zi he sab olu nan üç ya nar alov 
di li və də niz sim vo lu da öz mən bə-
yi ni hə min vaxt lar dan gö tü rüb.

...İn di uzaq il lə rin ar xa sın da qa-
lan hə min ta rix, da ğın kök sün dən 
baş qal dı ra raq sə ya hət çi lə rin diq-
qə ti ni özü nə cəlb edən alov mən-
bə yi ba rə də hə qi qət lər eh ti mal la-
ra, gü man lar fər ziy yə lə rə qa rı şıb. 
Dağ zən gin neft və qaz ya taq la rı 
olan əra zi də yer ləş di yin dən alov 
ya ran ma sı nın sə bə bi me tan qa-
zı ilə kü kür dün qa rı şı ğı dır. Hə min 
mad də is ti fa də üçün ya rar sız ol-
du ğun dan onu yan dır maq qey-
ri-müm kün dür və kü kürd-qaz qa-
rı şı ğı yal nız açıq ha va şə raitin də 
ya nır. Qa pa lı mə kan da isə onun 
yan ma sı part la yı şa sə bəb olur. 
Baş qa bir ver si ya ya gö rə, era mı-
zın əv vəl lə rin də il dı rım düş mə si 
nə ti cə sin də yan ma ğa baş la yan 
da ğı nə qar, nə ya ğış, nə də çov-
ğun sön dü rə bil mə yib. Hət ta bu na 
inan ma yan lar qar lı-ya ğış lı ha va-
da onun zi ya rə ti nə gə lə rək ye nə 
də şö lə lə nən oca ğı gö rüb lər.

“Ya nar dağ” atəş pə rəst lik və 
zər düşt lük di ni nin da vam çı la rı tə-
rə fi n dən mü qəd dəs mə kan ki mi 
qə bul olu nur.

“Yanar dağ” mu ze yi
Qo ru ğun əra zi sin də fəaliy yət 

gös tə rən mu zey də ta ri xin lal sü-
ku tu nu po zan bir sı ra mə qam la ra 
işıq tu tu lur. Bu ra da müx tə lif böl-
gə lər dən gö tü rül müş eks po nat lar, 
ek ran nü ma yi şi, məş hur rəs sam 
Hü seyn Haq ver di ye vin “Unu dul-
muş əc dad la rın köl gə si” ins tal ya-
si ya sı və zər düşt lü yü tə rən nüm 
edən mə lu mat löv hə si əks olu-
nub.

“Ya nar dağ” müasir qa pa lı mu-
ze yin də ənə nə vi eks po nat lar la 
ya na şı, bə zi tə biət abi də lə ri nin 
3D ma ket lə ri, vi deoins tal ya si ya-
lar və vi deoçarx lar nü ma yiş edi lir. 
Mu zey “Ya nar dağ”ın ye ni tu rizm 
in ki şaf kon sep si ya sı na uy ğun 
ola raq ha zır la nıb və onun zi ya rət-
çi lə ri Azər bay can da odun, atə şin 
ta ri xi nə dair ma raq lı mə lu mat lar la 
ta nış ol maq im ka nı qa za nır lar.

Mu zey də ki “İşıq və köl gə” oyu-
nu da çox ma raq lı dır. Hə min oyun 
za ma nı di va rın önün dən ke çən 
hər kəs öz ək si ni alov dil lə ri şək-
lin də mü şa hi də edə bi lər.

2007-ci il dən qo ruq sta tu su na 
ma lik olan “Ya nar dağ”da, həm-
çi nin əra zi də ta pı lan, yer li əha li 
tə rə fi n dən is ti fa də edil miş qə dim 
daş lar və sə nət kar lıq nü mu nə lə ri-
nin, qa val da şı nın nü ma yiş et di ril-
di yi açıq ha va mu ze yi də ya ra dı lıb. 
Bu ra da tə sər rü fat da is ti fa də edi lən 
müx tə lif for ma lı daş lar nü ma yiş 
olu nur. Müx tə lif əsr lə rə aid hə vəng 
da şı, üzə rin də gü nəş təs vi ri olan 
yo nul muş daş, daş dan ha zır la nan 
su qa bı, də yir man daş la rı, daş ki-
ta bə, üzü mün sı xıl ma sı üçün ti-
yan və daş dan ha zır lan mış di gər 
məişət nü mu nə lə ri var.

Va li deyn lə ri ilə gə lən uşaq la rın 
vaxt la rı nı ma raq lı ke çir mə si üçün 
qo ruq da uşaq əy lən cə mər kə zi 
və oyun mey dan ça sı da fəaliy yət 
gös tə rir. Mər kəz də uşaq lar üçün 
ma raq lı stend lər, na ğıl qəh rə man-
la rı nı əks et di rən pazl lar və “Ya-
nar dağ”ı əks et di rən ay rı ca stend 
var. Bun dan baş qa, gənc rəs sam-
la rın əsər lə ri nin nü ma yiş olun du-
ğu mə kan və əy lən cə zo na sı da 
ma raq la ba xı lır.

Fi zi ki məh du diy yət li şəxs lə rin 
“Ya nar dağ”da alo vun ət ra fı na en-
mə si üçün xü su si yol da var.

“Ya nar dağ”ın 
zi ya rət çi lə ri

“Ya nar dağ” yer li tu rist lər lə ya-
na şı, əc nə bi lə rin də ma raq la zi ya-
rət et di yi mə kan lar sı ra sın da dır. 
Bu ra ya üz tu tan lar 1-2 saat ər zin-
də həm zi ya rət edir, həm də ailə 
üzv lə ri ilə bir lik də sə mə rə li vaxt 
ke çi rir lər.

Baş fond mü ha fi  zə çi si qeyd 
edir ki, əv vəl lər tu rist lər yal nız 
“Ya nar dağ” abi də si ni zi ya rət et-
mək lə ki fa yət lə nir di lər sə, apa rı-
lan əsas lı tə mir dən son ra tu rizm 
marş ru tu ge niş lən di ri lib. Əra zi də 
qə dim döv rə aid in san dü şər gə si, 
qə dim ma ğa ra lar, pal çıq vul ka nı, 
kü kürd lü su bu la ğı ki mi tu rist lə-
rin ma raq gös tər dik lə ri yer lər var. 
Os man lı əs gər lə ri nin qa zıb is ti fa-
də et dik lə ri sən gər lər, həm çi nin 
kur qan lar da zi ya rət çi lə rin ma ra-
ğı na sə bəb olur.

Bu ilin bi rin ci ya rı sın da qo ru-
ğu 140 min dən çox tu rist zi ya rət 
edib. Zi ya rət edən lə rin içə ri sin-
də ən çox Hin dis tan, Pa kis tan, 
Səudiy yə Ərə bis ta nı, Tür ki yə və 
Ru si ya dan gə lən lər üs tün lük təş-
kil edir. 

On lar dan bir ne çə si ilə həm-
söh bət ol duq.

Pa kis tan lı Mum taz Xan “Ya nar-
dağ” haq qın da çox dan eşit sə də, 
onu ilk də fə gör dü yü nü bil di rir: 
“Boz tə pə lə rin, çıl paq ya mac la rın 
qoy nun da yer dən qay na yan alov 
mə ni hey rət lən dir di. Açı ğı, bir an-
lı ğa da ol sa özü mü na ğıl lar alə-
min də hiss et dim. Hə qi qə tən, il lər, 
əsr lər bo yu yer dən tə bii ocaq yan-
ma sı mö cü zə li tə sir ba ğış la yır”.

Pooja Sva mi de yir: “Hin dis ta nın 
Su rat şə hə rin dən gəl mi şəm. Bu, 
mə nim Ba kı ya bi rin ci sə fə rim dir. 
Pay tax tı nız çox gö zəl dir, in san lar 
meh ri ban və qo naq pər vər dir. “Ya-
nar dağ” hə ya tım bo yu gör dü yüm 
ən uni kal yer lər dən bi ri dir. Bu ra da 
ke çir di yim hər saat, hər an mə nə 
xoş gə lir və gör dü yüm mən zə rə-
dən həzz alı ram”.

Pa kis tan lı Luq man Ra şer də 
gör dük lə rin dən məm nun ol du ğu-
nu ifa də edir: “Azər bay ca na ilk 
gə li şim ol sa da, çox ra zı qal dım. 
Mən dən ol sa hər kə sin bu ra gə-
lib baş çək mə yi ni məs lə hət gö rər-
dim. Yer dən çı xan tə bii alo vu gör-
mək?! Bu, çox unu dul maz dır! Hər 
kəs onun ne cə tə bii ol du ğu nu öz 
göz lə ri ilə gör sə yax şı dır”.

Qır mə ki va di si və
pal çıq vul ka nı

Qır mə ki va di si Məm məd li-Di-
gah şo se yo lu nun sol tə rə fi n də, 
“Ya nar dağ”ın cə nub-şərq his sə-
sin də, da ğın ar xa sın da yer lə şir. 
Va di nin uzun lu ğu 5 ki lo met rə qə-
dər, eni 400-500 met rə ça tır. Va di 
neft li-qaz lı ya taq la rın Yer sət hi nə 
həd dən ar tıq ya xın ol ma sı və bə-
zi ya taq lar da kı neft və qaz tər kib li 

ma ye nin tə bii yol lar la yer sət hi nə 
çı xa raq küt lə vi axın əmə lə gə tir-
mə si nə ti cə də yum şaq sü xur lu 
əra zi lə rin mi nil lik lər ər zin də yu-
yul ma sı sa yə sin də əmə lə gə lib. 
Apa rı lan təd qi qat lar nə ti cə sin də 
müəy yən edi lib ki, əra zi də zən-
gin bi tum ya taq la rı nın möv cud lu-
ğu məhz bi la va si tə axın lar la bağ lı 
olub. Əra zi dən ke çən axın za man 
keç dik cə özü nə də rin və en li bir 
də rə ya rat maq la ya na şı, son ra lar 
çö kün tü ha lın da hə min də rə bo yu 
yı ğı lıb qa lıb. Bu da yer li əha li tə-
rə fi n dən də rə nin “qır mə ka nı”, “kir 
mə ka nı” – Qır mə ki də rə si ad lan-
dı rıl ma sı na sə bəb olub.

Tu rist lə rin da ha çox üz tut duq-
la rı yer lər dən bi ri də qo ru ğun 
əra zi sin də ki Qır mə ki va di-
sin də yer lə şən Qurd yu va sı 
ad la nan ma ğa ra dır. Ma ğa ra 
gi riş və çı xış lar dan iba rət dir. 
Ab şe ro nun qə dim ya şa yış 
məs kə ni ol du ğu nu nə zə rə 
al saq, hə min ma ğa ra da ib ti-
dai in san la rın ya şa dı ğı təx-
min edi lir.

Pal çıq vul ka nı kən din qərb 
his sə sin də olan va di nin qərb 
ya ma cın da yer lə şir. Na dir 
tə biət abi də si dir. Əsa sən gil-
li-qum lu, neft li-qaz lı çö kün tü 
lay la rın da mey da na gə lən 
təz yiq lə əla qə dar yum şaq 
sü xur lar da özü nə yol ta pan 
yük sək təz yiq li qaz küt lə si 
Yer sət hi nə çı xa raq qar şı sın-

da olan bü tün növ sü xur tip lə ri ni 
pal çıq küt lə si şək lin də üzə çı xa rır 
və əra zi də vul ka nik pro ses lə rin 
get mə si nə ti cə sin də pal çıq vul ka-
nı nın mey da na gəl mə si nə sə bəb 
olur. Pal çıq vul ka nı nın əra zi də 
baş ver miş və ver mək də da vam 
edən seys mik ha di sə lər lə – zəl zə-
lə lər lə də ge ne tik şə kil də əla qə si 
var dır. “Qır mə ki vul ka nı” ad lan dı-
rıl ma sı onun ya xın lı ğın da yer ləş-
di yi Qır mə ki va di si ilə bi la va si tə 
bağ lı dır. Ət ra fın da apa rıl mış təd-
qi qat lar nə ti cə sin də kvar sit, ko balt 
və s. ki mi bir çox mi ne ral la ra rast 
gə li nib. Hə min mi ne ral la rın əra zi-
yə ya yıl ma sı isə bi la va si tə vul kan 
püs kür mə lə ri ilə əla qə dar dır.

Hər ağız da bir dua,
hər ürək də bir niy yət...
Qo ru ğun əra zi sin də 3 te ma tik 

zo na dan iba rət mu zey, açıq ha va 
kon sert lə ri üçün nə zər də tu tu lan 
500 nə fər lik am fi  teatr, sə nət kar 
ema lat xa na la rı və ma ğa za lar, yer-
li sə nət kar lar tə rə fi n dən ke ra mi ka, 

şü şə, tax ta və par ça ki mi tə bii ma-
te rial lar dan ha zır la nan su ve nir lə rin 
sa tı şı mən tə qə si və par kinq də var.

İlin bü tün fə sil lə rin də qo ruq da 
qay nar hə yat hökm sü rür. Bu ra da 
təd bir lər, sər gi lər bir-bi ri ni əvəz 
edir. “Ya nar dağ” qo ru ğun da yer-
li və xa ri ci zi ya rət çi lər rən ga rəng 
sə nət nü mu nə lə rin dən iba rət 
“Və tən ba ğı” ad lı de ko ra tiv-tət bi-
qi sə nət sər gi si ni iz lə yib lər. Hin-
dis ta nın Azər bay can da kı sə fi r li yi 
tə rə fi n dən təş kil olu nan 8-ci Bey-
nəl xalq Yo qa Gü nü (IDY 2022) də 
ma raq la qar şı la nıb, yo qa hə vəs-
kar la rı üçün açıq ha va da xü su si 
ses si ya təş kil edi lib.

“Sa ri ban” pe şə in ki şaf mər kə zi-
nin təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən “Qu-
ra ma” əl iş lə ri nin sər gi sin də 20-yə 
ya xın sə nət ka rın əl iş lə ri təq dim 
edi lib. Müx tə lif ma te rial lar dan 
(də mir, tax ta, şü şə və s.) ha zır la-
nan qu ra ma sə nət nü mu nə lə ri nin 
sər gi si və sa tı şı təş kil olu nub.

Qo ruq rəh bər li yi Və tən mü ha-
ri bə si şə hid lə ri nin uşaq la rı nı da 
unut mur, tez-tez on la rın bu ra gə-
li şi tə min edi lir və əy lən cə li təd bir-
lər təş kil olu nur.

...”Ya nar dağ”a gə lən lə rin ar d-
ara sı kə sil mir. Tu rist lər xal qı mı-
zın keç mi şin dən so raq ve rən hər 
daş, hər eks po nat la ma raq la nır, 
ta rix və tə biəti mi zə ma raq gös tə-
rir di lər. Əl bət tə ki, on la rın ha mı sı 
qo ru ğun alov olan his sə si nə enə-
rək şə kil çək di rir, əl açıb dua edib, 
niy yət tu tur lar. Tə ki bü tün niy yət 
və dualar qə bul ol sun! Xoş ar zu lu 
duala rın ha sil ol ma sı nı kim is tə-
məz ki?

Süleyman Qaradağlı
Abdulla Suvar

AZƏRTAC

Əbədi yanan ocağın 
şöləsi – “Yanardağ”
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23 avqust 2024son səhifə Ufa küçələri səhnəyə çevriləcək

Baş qır dıs tan (Ru si ya Fe de ra si ya sı) pay tax tı nın sa kin lə ri və qo-
naq la rı üç gün ər zin də müx tə lif şə hər lər dən olan akt yor la rın 
ifa sın da 40 ta ma şa, per for mans və in te rak tiv səh nə ci yi iz lə yə 
bi lə cək lər. 

25-27 av qust 
ta rix lə rin də 
Ufa şə hə rin də 
kü çə teatr la rı 
fes ti va lı təş kil 
edi lə cək. 

Fes ti va-
la Mosk va, 
Sankt-Pe ter-
burq, Perm, 
Yoş kar-Ola, 
Ka zan, Çel ya-
binsk və di gər 
şə hər lər dən ar tist lər qa tı la caq.

Av qus tun 25-də bü tün fes ti val iş ti rak çı la rı nın iş ti ra kı ilə teat ral-
laş dı rıl mış açı lış mə ra si mi ola caq. Son ra kı iki gün də Ufa nın mər-
kə zi kü çə lə rin də kar na val yü rü şü ke çi ri lə cək.

Kamal teatrı Moskvaya gedir 
Sent yab rın 
10-dan 15-
dək Q.Ka-
mal adı na 
Ta ta rıs tan 
Döv lət Aka-
de mik Teat rı 
Mosk va da 
qast rol sə fə-
rin də ola caq. 
Ta ma şa lar 
Ru si ya Döv lət Aka de mik Ma lı Teat rın da gös tə ri lə cək. 

Ma lı Teat rın iki səh nə sin də Ta ta rıs tan teat rı nın 6 ta ma şa sı nü-
ma yiş olu na caq. Mosk va teatr se vər lə ri “Çal xan tı. Mü ha cir lər”, 
“Rəqs hey ra nı”, “Beş ax şam”, “Ma vi şal”, “Pa yız əks-sə da sı” və 
“Çit toy” səh nə əsər lə ri nə ba xa bi lə cək lər.

Gülcahan

Tarixi abidəyə adını yazan turistlərə
40 min avro cərimə

İta li ya nın 
Flo ren si ya 
şə hə rin də 
1375-ci il də 
in şa edi lən 
və şə hə rin 
sim vo lu sa yı-
lan “Veç çio” 
kör pü sü nə 
ad la rı nı 
ya zan iki al-
man tu rist 40 min av ro məb lə ğin də cə ri mə lə nib.

Po lis ta ri xi kör pü yə qa ra fl o mas ter lə ad la rı nı ya zar kən 21 və 23 
yaş lı iki tu ris ti ya xa la yıb. Yer li bə lə diy yə mə də ni ir sin zə də lən mə si və 
ya məhv edil mə si ilə mü ba ri zə məq sə di lə qə bul edi lən ye ni qa nun la 
iki tu ris tə mak si mal məb ləğ də cə ri mə tət biq edil di yi ni açıq la yıb.

Bə lə diy yə nin təh lü kə siz lik üz rə mə sul üz vü And rea Gior gio şə-
hə rin ta ri xi ir si nə xə ləl gə ti rən tu rist lə rə ilk də fə be lə yük sək cə za 
ve ril di yi ni qeyd edib. O, Flo ren si ya ya gə lən hər kə sin şə hə rin abi-
də lə ri nə hör mət lə ya naş ma lı ol du ğu nu vur ğu la yıb.

Flo ren si ya Bə lə diy yə si ötən ilin ap re lin də ta ri xi kör pü nün 2 mil-
yon av ro də yə rin də ye ni dən bər pa sı la yi hə si nə baş la yıb.

Kralın yay istirahəti
Bö yük Bri-
ta ni ya Kra lı 
Çarlz yay 
tə ti li ni Şot-
lan di ya nın 
dağ lıq əra zi-
si Aber din şir-
də yer lə şən 
Bal mo ral 
qəs rin də 
ke çi rir.

Kral Çarlz fəx ri qa ro vul dəs tə si nin mü şa yiəti ilə rəs mi qar şı lan-
ma mə ra si mi za ma nı şot land la rın mil li ge yi mi olan “kilt” ge yi nib.

Bal mo ral qəs ri Kra li ça II Eli za be tin də se vim li iqa mət ga hı olub 
və o, yay is ti ra hət lə ri nin bö yük his sə si ni bu ra da ke çi rib. Kral Çarlz 
da bu ənə nə ni da vam et di rir.

Qəs rin da xi li his sə si ilk də fə bu il iyu lun 1-dən av qus tun 4-dək 
tu rist lə rin zi ya rə ti nə açı lıb. 100 funt-ster linq də yə rin də bi let lər 
elan dan dər hal son ra sa tı lıb.
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MƏDƏNİYYƏT

953 il əv vəl...

26 av qust 1071-ci il də Sul tan Alp Ars la-
nın baş çı lıq et di yi Səl cuq or du su ilə Bi zans 
im pe ra to ru Ro men Dioge nin qo şun la rı ara-
sın da Ma laz gird dö yü şü (Tür ki yə nin Muş vi-
la yə ti nin əra zi si) baş ve rib. Alp Ars la nın 50 
min lik sü va ri or du su bi zans lı la rın 200 min lik 
qo şu nu üzə rin də qə lə bə ça lıb. Bu qə lə bə dən 
son ra türk lə rin Səl cuq lu döv lə ti Qaf qaz-Ya-
xın Şərq re gionun da he ge mon gü cə çev ri lib.

510 il əv vəl...
23 av qust 1514-cü il də Sə fə vi döv lə ti nin 

baş çı sı Şah I İs ma yı lın qo şun la rı ilə Sul tan I 
Sə li min (Sul tan Sə lim Ya vuz) baş çı lıq et di yi 
Os man lı or du su ara sın da Çal dı ran dü zün də 
(Ma ku şə hə ri ya xın lı ğın da) dö yüş baş ve rib. 
Sə fə vi or du su məğ lub olub. Çal dı ran dö yü-
şün də qə lə bə sa yə sin də Os man lı döv lə ti Ər-
zu rum da xil ol maq la Şər qi Ana do lu nu və Şi-
ma li Me so po ta mi ya nı (in di ki Şi ma li İraq) ələ 
ke çi rib. Məğ lu biy yət Sə fə vi lə rin hər bi-si ya si 
nü fu zu na ağır zər bə vu rub.

452 il əv vəl...
24 av qust 1572-ci il də ta ri xə dəh şət li qət-

liam lar dan bi ri ki mi düş müş “Var fo lo mey ge-
cə si” baş ve rib. Hə min ge cə (Mü qəd dəs Var-
fo lo mey gü nü ərə fə sin də) Pa ris də ka to lik lər 

pro tes tant tə ri qə ti nə mən sub olan qu qe not-
la rı küt lə vi şə kil də qət lə ye ti rib lər. Kra li ça 
Ka te ri ne Me di çi nin əm ri ilə hə ya ta ke çi ri lən 

qır ğın da, müx tə lif ta ri xi qay naq la ra gö rə, Pa-
ris də 3 min, ümu mi lik də Fran sa da 30 mi nə-
dək qu qe not məhv edil miş di.

446 il əv vəl...
24 av qust 1578-ci il də Sə fə vi-Os man lı 

mü ha ri bə lə ri nin ikin ci mər hə lə si (bi rin ci mər-
hə lə 1555-ci il də Amas ya sül hü ilə ye kun-
laş mış dı) baş la nıb. Çıl dır dö yü şün də Sə fə vi 
qo şun la rı na qa lib gə lən Os man lı qüv və lə ri 
Tifl  i si ələ ke çi rib lər. La kin bir qə dər son ra 
(sent yabr) Sə fə vi qo şun la rı Tifl  i si ge ri alıb, 
Os man lı or du su nun şi mal-qər bi Azər bay can 
tor paq la rı na irə li lə mə si nin qar şı sı alı nıb.

33 il əv vəl...
27 av qust 1991-ci il də Ba kı Şə hə ri Xalq 

De pu tat la rı So ve ti nin qə ra rı ilə Le nin adı na 
mey dan da Vla di mir Le ni nin hey kə li sö kü lüb. 
Mey da na Azad lıq adı ve ri lib.

31 il əv vəl...
23 av qust 1993-cü il də Er mə nis tan si-

lah lı qüv və lə ri Azər bay ca nın Cəb ra yıl və 
Fü zu li ra yon la rı nın mər kəz lə ri ni və kənd lə-
ri nin bö yük his sə si ni iş ğal edib. Hə min ilin 
okt yab rın da hər iki ra yon bü tün lük lə iş ğal 
al tı na düş dü. 1994-cü ilin yan va rın da Azər-
bay can Or du su Fü zu li nin Araz bo yu kənd lə-
ri ni və Ho ra diz qə sə bə si ni düş mən dən azad 
et di. 2016-cı ilin Ap rel dö yüş lə ri sa yə sin də 
Cəb ra yıl ra yo nu nun Co cuq Mər can lı kən di-
nin sa kin lə ri doğ ma yur da qa yıt dı lar. 2020-ci 
ilin 44 gün lük Və tən mü ha ri bə sin də Cəb ra yıl 
(4 okt yabr) və Fü zu li (17 okt yabr) şə hər lə ri, 
hər iki ra yo nun bü tün kənd lə ri iş ğal dan azad 
edil di.

22 il əv vəl...
24 av qust 2002-ci il də Azər bay can da 

Kons ti tu si ya ya əla və və də yi şik lik lər edil mə-
si ilə bağ lı re fe ren dum ke çi ri lib. Re fe ren dum 
ak tın da Kons ti tu si ya nın 24 mad də si üz rə 
39 də yi şik lik (o cüm lə dən zə ru rət ya ran dı ğı 
hal da Pre zi dent sə la hiy yət lə ri nin Mil li Məc li-
sin səd ri nə de yil, Baş na zi rə keç mə si) tək lif 
olun muş du. Rəs mi nə ti cə lə rə əsa sən, də yi-
şik lik lə rin le hi nə (ay rı-ay rı blok lar üz rə) 96-
97 faiz səs ve ril miş di.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (23 – 27 avqust)
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Sabiq prezidentlər pensiyanın azlığından gileylənirlər
“3100 dollara necə ailə saxlayaq?”

Pol  şa  nın 1995–2005-ci il  lər  də 
pre  zi  den  ti ol  muş Alek  sandr 
Kvas  nevs  ki pen  si  ya  sı  nın 
ye  tər  li ol  ma  dı  ğın  dan şi  ka  yət -

lə  nib.

Onun söz  lə  ri  nə gö  rə, ha  zır  da sa  biq 
pre  zi  dent ki  mi tə  qaüdü təx  mi  nən 12 
min zlo  tı (təx  mi  nən 3100 dol  lar) təş  kil 
edir ki, on  dan  hə  lə ver  gi də ödə  mə -
li  sən. 

“Bu məb  ləğ mə  nim bö  yük ailəm 
üçün ye  tər  li de  yil. Odur ki, əla  və pul 
qa  zan  maq la  zım gə  lir”, – de  yə Kvas -
nevs  ki na  ra  zı  lı  ğı  nı di  lə gə  ti  rib.

Sa  biq döv  lət baş  çı  sı əla  və edib ki, 
onu iş  lə  mə  yə va  dar edən tək  cə mad -
di sə  bəb  lər de  yil: “Nə qə  dər ki, in  sa  nı 

də  vət edir  lər, nə qə  dər ki, din  lə  mək 
is  tə  yir  lər, o za  man bu  na se  vi  nə bi  lər -
si  niz. Bu o de  mək  dir, mən la  zı  mam, 
hə  lə də bir şey edə bi  lə  rəm”.

1990–1995-ci il  lər  də Pol  şa  nın döv -
lət baş  çı  sı ol  muş Lex Va  len  sa da bir 
qə  dər əv  vəl mad  di sı  xın  tı  la  rı ol  du  ğu  nu 
di  lə gə  ti  rib. O da ay  da 11-13 min zlo -
tı təş  kil edən tə  qaüdün məb  lə  ğin  dən 
ra  zı ol  ma  dı  ğı  nı de  yib: “Ra  zı ol  say  dım, 
gö  bə  lək yığ  ma  ğa, ya  xud ba  lıq tut  ma -
ğa ge  dər  dim, am  ma ye  nə də dün  ya  nı 
gə  zə  rək iş  lə  yi  rəm”.

Xa  tır  la  daq ki, Lex Va  len  sa pre  zi -
dent  lik  dən ön  cə Pol  şa  nın “So  li  dar -
nost” həm  kar  lar hə  rə  ka  tı  nın li  de  ri ki  mi 
No  bel Sülh Mü  ka  fa  tı  na (1983) la  yiq 
gö  rül  müş  dü.

Olaylar, faktlar (23 – 27 avqust)
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Xə bər ver di yi miz ki mi, 
Azər bay ca nın dün ya-
şöh rət li bəs tə ka rı Fik rət 
Əmi ro vun “Min bir 

ge cə” ba le ti 23-25 av qust 
ta rix lə rin də Çi nin pay tax tı 
Pe kin də nü ma yiş olu na caq.

Dün ya nın bir sı ra səh nə lə ri ni 
fəth et miş əsər Sankt-Pe ter burq 
Ma riins ki Teat rı nın Pri mors ki 
səh nə si (Vla di vos tok şə hə ri) ba-
let trup pa sı nın Çin Xalq Res pub-
li ka sı na qast ro lu çər çi və sin də 
gös tə ri lə cək. 

Trup pa nın bə dii rəh bə ri Ru si-
ya nın Əmək dar in cə sə nət xa di mi 
El dar Əli ye vin ye ni qu ru luş ver di yi 
ta ma şa ya çin li ba let hə vəs kar la rı 
ta ma şa la rı Pe kin Mil li İfa çı lıq Mər-
kə zi nin səh nə sin də iz lə yə cək lər. 
Bu, ye ni açı lan Pe kin İn cə sə nət 
Mər kə zi nin səh nə sin də ilk  iri miq-
yas lı ba let ta ma şa sı ola caq.

Əsas rol la rı An na Samst re lo-
va, İri na Sa poj ni ko va, Li li ya Be-
rej no va, Ser gey Uma nets, Vik tor 
Mu lı gin və baş qa la rı ifa edə cək-
lər. Av qus tun 25-də oy na nı la-
caq ta ma şa da Şəh ri yar ro lu nu 

Sankt-Pe ter burq Ma riins ki Teat-
rı nın apa rı cı so lis ti Azər bay ca nın 
Əmək dar ar tis ti Ti mur Əs gə rov 
can lan dı ra caq. 

Ta ma şa da Ma riins ki Teat rı Pri-
mors ki səh nə si nin xo ru, ope ra 
trup pa sı nın so list lə ri Anas ta si ya 
Ki kot və əs lən azər bay can lı olan 
Sa mi rə Hə li mo va da iş ti rak edə-
cək lər. Elə cə də tar da so list lər – 

Azər bay can Aka de mik Ope ra və 
Ba let Teat rı nın so lis ti Ra min Əzi-
mov (Ba kı) və Na dej da Med ve de-
va (Vla di vos tok) çı xış edə cək lər.

Çin Mil li Ba le ti nin sim fo nik or-
kest ri nin di ri jor pul tu ar xa sın da 
Azər bay can Aka de mik Ope ra 
və Ba let Teat rı nın baş di ri jo ru və 
mu si qi rəh bə ri Əmək dar ar tist 
Əy yub Qu li yev ola caq.

“Min bir ge cə” ba le ti Ma riins ki 
Teat rı nın Pri mors ki səh nə si trup-
pa sı nın ən par laq ta ma şa la rın-
dan bi ri ki mi ge niş qast rol coğ ra-
fi  ya sı na ma lik dir.

“Min bir ge cə” ba le ti nin Pe kin 
ic ti maiy yə ti tə rə fi n dən rəng lə rin 
zən gin li yi ni və mi sil siz mə də niy-
yə ti nin ko lo ri ti ni əks et di rən iri miq-
yas lı ta ma şa ki mi qə bul edil mə si 
bi zim üçün çox va cib dir. Mən is-
tə yi rəm ki, Azər bay can mu si qi si 
bü tün dün ya da səs lən sin”, – de yə 
xo reoq raf El dar Əli yev de yib.

Qeyd edək ki, məş hur xo-
reoq raf soy da şı mız El dar Əli yev 
2016-cı il dən Ma riins ki Teat rı nın 
Pri mors ki səh nə si ba let trup-
pa sı na rəh bər lik edir. O, Ba kı 
Xo reoq ra fi  ya Mək tə bi nin ye tir-
mə si dir, 1979–1992-ci il lər də 
in di ki Sankt-Pe ter burq Ma riins ki 
Teat rı nın ba let ar tis ti olub. Müx-
tə lif öl kə lər də xo reoq raf ki mi 
fəaliy yət gös tə rib, Çi nin Şen yan 
Döv lət Kon ser va to ri ya sı nın fəx ri 
pro fes so ru dur.

Varlılar da batır, kasıblar da...
Britaniyalı milyarderin yaxtası bir dəqiqə içində suya qərq olub
59 yaş lı bri ta ni ya lı mil yar der Mayk 
Linç İta li ya nın Pa ler mo şə hə ri nin 
sa hil zo la ğın da sa hi bi ol du ğu lüks 
yax ta nın bat ma sı nə ti cə sin də ölüb.

56 metr uzun lu ğun da yax ta av qus-
tun 19-da yer li vaxt la sə hər saat 5 ra-
də lə rin də güc lü fır tı na za ma nı ba tıb. 
O, sa hil dən təx mi nən 800 metr uzaq-
da löv bər sa lıb mış. Ha di sə şa hid lə ri-
nin bil dir di yi nə gö rə, yax ta cə mi bir 
də qi qə için də su la ra qərq olub.

Bö yük Bri ta ni ya bay ra ğı al tın da 
üzən “Ba ye sian” ad lı yax ta da olan 22 
nə fər dən 15-i xi las edi lib, bir nə fə rin (şef-aş-
paz) me yi ti ta pı lıb. Mayk Linç və qı zı Han-
na, “Mor gan Stan ley In ter na tional” ban kı nın 
rəh bə ri Co na tan Blu mer, Mayk Lin çin və ki li 
Kris Mor vil lo və on la rın hə yat yol daş la rı it kin 
dü şüb lər. Av qus tun 21-də dal ğıc lar də ni zin 
50 metr də rin li yin də olan yax ta nın ka yut la-

rın dan Lin çin və da ha dörd nə fə rin cə sə di ni 
çı xa rıb lar. 

Mayk Linç “Auto nomy” proq ram tə mi na tı 
şir kə ti nin həm tə sis çi si olub. O, 90-cı il lər də 
sü rət lə bö yü yə rək Bö yük Bri ta ni ya da apa rı-
cı möv qe yə çı xan şir kə ti 2011-ci il də in for-
ma si ya tex no lo gi ya la rı nə hən gi “Hew lett-

Pac kard”a (ABŞ) 11 mil yard dol la ra sa tıb. 
Linç bu sa tış dan 647 mil yon dol lar (500 mil-
yon funt-ster linq) mən fəət əl də edib. An caq 
bir il son ra “Hew lett-Pac kard” onun “Auto-
nomy” şir kə ti nin də yə ri ni şi şirt di yi ni de yib 

və uzun məh kə mə çə kiş mə si baş la-
yıb. Linç 2022-ci il də mü ha ki mə olun-
maq üçün ABŞ-yə ekst ra di si ya edi lib. 
Pro ses bu ilin iyun ayın da onun bə raət 
al ma sı ilə ye kun laş mış dı.

***
2024-cü ilin əv və lin dən Ara lıq də ni zin-

də min dən çox mü ha cir ölüb və ya it kin 
dü şüb. Bu ba rə də Bey nəl xalq Miq ra si ya 
Təş ki la tı nın (BMqT) mə lu ma tın da bil di ri lir.

Qeyd olu nur ki, bu ilin yan va rın dan 
av qus ta dək Ara lıq də ni zi marş ru tu üz rə 
qa çaq yol la Av ro pa ya get mək is tə yən 

14 mi nə ya xın miq rant sax la nı la raq Li vi ya ya 
ge ri qay ta rı lıb. 

Qeyd edək ki, son il lər də on min lər lə in san 
da ha yax şı hə yat üçün Ara lıq də ni zin dən ke-
çə rək “köh nə qi tə yə” üz tut ma ğa cəhd gös tə-
rir. Mər kə zi Ara lıq də ni zi marş ru tu ən təh lü-
kə li miq ra si ya marş ru tu he sab olu nur.

Çin səhnəsində “Min bir gecə”

İranda ilk qadın nazir

İ
ran Pre zi den ti Mə sud Pe zeş kian tə rə fin dən eti mad 
səs ver mə si üçün təq dim edi lən ye ni hö ku mət 
ka bi ne ti si ya hı sı par la ment də (İran İs lam Res pub-
li ka sı Məc lis) təs diq lə nib. Par la ment hö ku mə tin 
tər ki bi nə ilk də fə dən (bir səs ver mə ilə) eti mad 
gös tə rib.

Əv vəl ki hö ku mət ka bi ne tin dən bir nə fər – kəş fi y yat 
na zi ri İs mail Xə ti bi və zi fə sin də qa lıb. 

Xa ri ci iş lər na zi ri pos tu na təs diq lə nən Ab bas Əraq çı 
2017–2021-ci il lər də na zir müavi ni olub və öl kə nin nü-
və proq ra mı ilə bağ lı da nı şıq la ra rəh bər lik edib.

İn di yə dək İran Si lah lı Qüv və lə ri Baş Qə rar gah rəisi-
nin bi rin ci müavi ni və zi fə si ni ic ra et miş ge ne ral-ma yor 
Əziz Nə sir za də mü da fi ə na zi ri tə yin edi lib. Onun mən-
şə cə türk (azər bay can lı) ol du ğu bil di ri lir.

Mü da fi ə na zi ri nin keç miş müavi ni Möh sün Pak ne jad 
neft na zi ri, Mər kə zi Ban kın keç miş rəh bə ri Ab dul nə sir 
Həm ma ti iq ti sa diy yat na zi ri və zi fə si nə təs diq lə nib.

İlk də fə İra nın hö ku mət ka bi ne tin də qa dın yer alıb. 
Fər za nə Sa diq yol və şə hər sal ma na zi ri tə yin edi lib.
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